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27 czerwca br. o godzinie 18 w pięknej 
scenerii Rynku zaprezentują się licznie 
zebranej publiczności tegoroczne kandy
datki do tytułu Miss Jawora. Oto one, na 
zdjęciu obok: Marta Pabisiak, Aneta Dłu
gosz, Aneta Ryznar, Lucyna Grab, Ewa Ja- 
nusek, Małgorzata Michalska. Monika Tra- 
wicka, Dorota p i duszko (w pierwszym rzę
dzie, od lewej); Dorota Wójcik, Danuta 
Dmytryk Sylwia Wołowiec, Ewa Kutro- 
wska, Izabella Kowal, Beata Gaweł, Bea
ta Bartosińska i Agnieszka Bik — w dru
gim rzędzie, od lewej.

Prezentacje kandydatc-k oceniać będzie 
liczne jury, w którym zasiądą: Ryszard
Myślicki (przewodniczący), Mirosława Po
lak (sekretarz), Beata i Ryszard Mittel- 
staa-Ciupka, Zbigniew Bednarek, Wiesław 
Majda, Iwona Butmanke wicz-Borecka, 
Barbara Skoczylas-Stadnik, Ryszard Trze- 
śniowski, Stanisław Furtak, Jan Świątek, 
Bogusław Wasiak, Ilona Czerw (ubiegło
roczna wicemiss), Wiesław Morawski, Ka
zimierz Wołyniec, Stanisław Deptuch, Sła
womir Marszałek, Alexander von Freyer, 
Mariusz Saganowski, Janina Lemańska, 
Edward Zalewski, Teresa Łozińska-Faty- 
ga, Augustyn Ptaszek, Eugeniusz Sokalski 
i Heliette Wzgarda.

SROOWISKO g o spo d a r c z e  in t e g r u je  się

Izba Przemysłowo-Handlowa w Jaworze?
Przedstawiciele jaworskiego środowiska 

gospodarczego wystąpili z wnioskiem do 
Izby Przemysłowo-Handlowej w Legnicy 
o utworzenie w Jaworze oddziału tej Izby. 
Chęć przystąpienia do Izby zgłosiło już 
17 firm z terenu miasta; są wśród nich 
większe zakłady przemysłowe oraz przed
siębiorcy prywatni.

Inicjatorami powołania wspólnej organi
zacji ludzi biznesu są członkowie Zarządu 
Miasta pp. Kazimierz Wołyniec i Zdzisław 
Rojowski, oraz prywatny przedsiębiorca 
p. Andrzej Brambor. W przedsięwzięcie 
zaangażował się również Burmistrz p. Bo
gusław Węgiel, który pisemnie poparł 
wniosek grupy inicjatywnej skierowany do 
legnickiej Izby.

Izba Przemysłowa-IIadlowa jest ponad
partyjną organizacją samorządu gospodar
czego, która reprezentuje interesy gospo
darcze zrzeszonych w niej podmiotów —

zarówno państwowych, jak i prywatnych. 
Jej. główne celS"- to integracja środowiska 
gospodarczego, kształtowanie norm rzetel
nego postępowania, wymiana doświadczeń, 
udzielanie pomocy w rozwoju potencjału 
i rodukcyjno-handlowego Izby, gromadze
nie informacji rynkowej, zaopatrzeniowej, 
finansowo-ekonomicznej i technicznej, jaka 

również racjonalne współdziałanie z wła
dzami miasta. Nie bez znaczenia jest rów
nież możliwość nawiązywania, za pośre
dnictwem Izby, kontaktów gospodarczych 
z partnerami zagranicznymi.

Oddział powinien wypełnić lukę, jaka 
powstała po działającej niegdyś Radzie Dy
rektorów.

Jeżeli decyzja Rady Izby w sprawie 
utworzenia Oddziału będzie pozytywna, z 
pewnością zyska na tym zarówno jawor
skie środowisko gospodarcze, jak i miasto.

elka

Temat aktualny
Zaprzyjaźniony z redakcją historyk wy

jechał był onegdaj do Raciborza w odwie
dziny do znajomych, u których nie był ład
nych kilka lat. Powrócił do Jawora... za
szokowany.

Zaszokował go wygląd tego miasta. 
-~ Tak tam jest czysto, schludnie, wręcz 
— po niemiecku — przytulnie. Elewacje 
domów odnowione, trawniki i żywopłoty 
w ogródkach równiutko przystrzyżone (co 
prawda, „ozdobione” okropnymi krasno
ludkami) — powiedział.

Dlaczego tak nie jest w Jaworze?, za
stanawiał się w trakcie jazdy do domu. I 
doszedł do wniosku, że i u nas mogłoby 
być równie czysto i przytulnie, gdyby zo
stały spełnione co najmniej dwa warun
ki. Pierwszy, to bezwzględne egzekwowa
nie przepisów porządkowych i karanie nie- 
chlujów mandatami za uchybienia. Nie 
potrzeba do tego powoływać specjalnej 
straży miejskiej, wszak mogą to czynić 
nasi policjanci. Dzielnicowy, który co
dziennie odwiedza swój rewir miałby do
skonałą okazję do ojcowskiego karcenia 
brudasów.

I warunek drugi: zaliczenie właścicie
lom nieruchomości i dzierżawcom na po
czet podatku — kwot wydatkowanych na 
odnowienie elewacji posesji i ich otoczeń, 
ogrodzeń, itp.

Co na to nasi radni? Zdaniem znajome
go historyka właśnie takimi tematami po
winni zajmować się podczas długich posie
dzeń w miejskim Ratuszu.

JAN JAWORSKI

JAWORSCY BIZNESMENI

„Pionier” S A. 
czyli spółdzielcy 
-  biznesmeni

Niecałe dwa lata temu, w II półroczu 
1991 roku w Spółdzielni „Pionier” zawią
zała się spółka akcyjna. Udziałowcami jest 
około 50 osób fizycznych, w tym wszyscy 
pracownicy Spółdzielni, oraz Spółdzielnia 
„Pionier” jako osoba prawna.

Sprzedano łącznie 1000 akcji, po 250 tys. 
złotych każda. Dwuosobowy zarząd spółki 
tworzą: p. Aleksander Korczewski — pre
zes i • Teresa Piątek — główna księgo
wa. Ruda Nadzorcza składa się z 5 osób: 
przewodniczącego p. Krzysztofa Steligi z 
Legnicy, sekretarza p. Zbigniewa Kacz- 
mierza Hemerlinga i Krzysztofa Sambo- 
mierza Hemerlingera i Krzysztofa Sambo
ra. Największymi akcjonariuszami spółki 
są członkowie Rady Nadzorczej.

Poprosiliśmy p. Zbigniewa Kaczmarka 
o wypowiedź na temat dotychczasowej 
działalności Spółki „Pionier”.

Proszę Pana, czy spółka działa zgodnie 
z założeniami i czy spełnia zadania, dla 
których została powołana?

(dokeńcząnie na str. t)

Akrobaci Victorii 
Mistrzami Polski

-  s z c z e g ó ł y  n a  s t r «  2

Cena 2000 i \

Nr 25 (159) Rok IV TYGODNIK czwartek, 24 czerwca 1993 r.



Ak?fit»aci ¥§ct@ri§ 
Mistrzami Polski!

Gdzie
woda czysta...

Jak nas poinformowały miłe panie z 
terenowej stacji Sanepidu, po przeprowa
dzonych badaniach wód w poszczególnych 
akwenach' woj. legnickiego ustalono, gdzie 
dozwolona jest kąpiel.

I tak, w zorganizowanych kąpieliskach 
można się kąpać w: Rokitkach, Jezierza- 
nach, Przemkowie, naszym „Jaworniku”, 
w zalewie Złotoryjskim (warukowo). Za
kazana jest kąpiel w jeziorze Kunickim.

Dobrej jakości jest woda w „dzikich” 
kąpieliskach: Szczytniki, Rokitki, Pauli, 
nów, Jaczów i Wilków.

W przypadku, gdy jakość wody w ja
kimś kąpielisku ulegnie zmianie, poinfor
mujemy o tym naszych Czytelników.

Dyrekcja ZOI-n 
dziękuje

Dyrekcja Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Jaworze składa serdeczne podziękowanie 
p. Stanisławowi Furtakowi za nieodpłat
ne przekazanie sprzętu, tj. krajalnicy do 
chleba, patelni elektrycznej i kuchni ga
zowej,'dla potrzeb kuchni szpitalnej.

M. TOMASZEWSKI

Wszystko 
na temat VAT-u

Stowarzyszenie Kupców Jaworskich or
ganizuje w dniach 26 czerwca do 2 lipca 
w świetlicy Urzędu Skarbowego przy ulicy 
Gagarina 5 odpłatne szkolenie na temat 
wprowadzenia od 5 lipca br. podatku 
VAT.

Zapisy przyjmuje i udziela szczegóło
wych informacji p. Wiesław Marecki, 
sklep z artykułami oświetleniowymi, Ry
nek 28.

Szczepienie lisów
przeciwko
wściekliźnie

Jak nas poinformowano w Jaworskim 
Sanepidzie, dniach 28—29 czerwca br. zo
stanie przeprowadzona zapowiedziana 
akcja szczepienia lisów przeciwko wście
kliźnie przy pomocy szczepionki zrzucanej 
z samolotów.

Wszelkich informacji udziela na ten te
mat udziela Wojewódzki Zakład Wete
rynarii w Legnicy, tel. 280-77 lub 280-78.

Nasza
g ie łd a  p r a o y

Zatrudnię sprzedawcę do sklepu spo
żywczego przy ul. Kopernika. Kontakt: 
tel. 70-25-17 lub 70-20-72.

*

Student germanistyki przyjmuje do tłu
maczenia teksty niemieckie. Teł. 70-42-18.

*

Dyplomowana pielęgniarka wykonuje 
zastrzyki domięśniowe, dożylne, mierzy 
ciśnienie. Tel. 70-22-11 po godz. 15.

2 — Gazeta Jaworska

Kolejny wielki sukces odnieśli nasi akro- 
baci w 31 Mistrzostwach Polski w dniach 
17—20 czerwca w Zielonej Górze.

Mistrzem Polski w skokach indywidu
alnych na trampolinie został Marek Hacz- 
kiewicz. Sławomir Miłoń zajął trzecią po
zycję, Jakub Zaim był czwarty, a Zbig
niew Koralewski szósty. Wszyscy zawodni
cy posiadają klasę mistrzowską.

Również w klasie I nasi akrobaci nale
żeli do czołówki krajowej. Drugą pozycję 
i srebrny medal zdobył Artur Nowakow
ski, czwarty był Artur Miłoń, a piąty Ma-

W harcerstwie skojrzenie lata z obozem 
wydaje się normalne, a nawet nieuniknio
ne. No, bo cóż robią latem harcerze? — 
wyjeżdżają na obozy. Czy stać nas na to, 
by każdy zuch, harcerz mogli wyjechać 
gdzieś z drużyną podczas lata? Niestety, 
jak w całym kraju i Związku, tak i w 
hufcu jest znaczna liczba członków, któ
rzy z różnych przyczyn nie będą mogli 
wyjechać na ciekawe wakacje.

Uczestnikami harcerskiego lata są rów
nież dzieci i młodzież nie uczestnicząca w 
życiu harcerskim. W ramach naszej akcji 
są obozy dla niezorganizowanych, na któ
rych proponujemy sprawdzone i ciekawe 
zajęcia obozowe. Wszystkim chętnym hu
fiec proponuje ciekawe życie obozowe w 
następujących placówkach:

— Rozewie I turnus — 540 dzieci — wy
jazd 28 czerwca — godz. 20.00;

Spółdzielczy Klub „Piast” wspólnie z 
KH ZHP w Jaworze w okresie od 1 lipca 
do 30 lipca br., jak co roku, prowadzić 
będzie świetlicę letnią dla dzieci i mło
dzieży spędzającej wakacje w mieście.

Uczestnikom zapewniamy ciekawy pro
gram, a w nim między innymi: wycieczki 
piesze i autokarowe, projekcje bajek wki-

rek Sałata. W skokach synchronicznych 
nasi mistrzowie nie mieli sobe równych. 
Mistrzami Polski została nasza para Marek 
Haczkiewicz — Sławomir Miłoń, srebro 
przypadło Jakubowi Zaimowi i Zbignie
wowi Koralewskiemu, a brąz Arturowi 
Nowakowskiemu i Arturowi Miłoniowi.

W punktacji drużynowej FIT nasi spor
towcy zajęli drugie miejsce na 13 ekip 
krajowych, występujących w tegorocz
nych Mistrzostwach Polski Seniorów.

W.M.

— Rozewie II turnus — 520 dzieci — wy
jazd 20 lipca — godz. 20.00;
— Rozewie III turnus — 129 dzieci —wy
jazd 20 sierpnia — godz. 8.00;
— Czarna w Bieszczadach — wyjazd 27 
lipca z Wrocławia;
— Wygnańczyce — obóz żeglarski — wy
jazd — 5 lipca z Lubina;
— zlot skautowy w Liverpool (WB) — wy
jazd 29 lipca z Poznania.

Pozostającym w miejscu zamieszkania 
proponujemy ciekawe zajęcia oraz wy
cieczki do klubu „Piast” od 2 lipca do 31 
lipca br. w ramach Nieobo»wej Akcji 
Letniej.

Równocześnie zapraszamy na wczasy ro
dzinne pod namiotami całe rodziny, od 
10 do 24 lipca br., na Rozewie. Tzw. osobo
dzień kosztuje 75 000 złotych bez dojazdu 
(wyżywienie i zakwaterowanie).

hra H. MADEJ

pozwoliła na obejrzenie rzeczy, widoków 
i zabytków, których nie będą mieli okazji 
zobaczyć. To dzięki wam, szefowie firmy 
„Magas”, „Extra-Pex”, hurtowni „Da
nusia”, „łka — 2”, Zakładów „Karton”, 
„Ągroma” i Cukrowni „Jawor”, a także 
znanemu w Jaworze ogrodnikowi p. Szum
nemu — mogliśmy pojechać aż w Bieszcza
dy zobaczyć Jezioro Solińskie. Dziękujemy 
hurtowniom: p. Kro jeżyka i p. Koniaka
za żywność i napoje. Pomocy udzieliła 
nam również hurtownia piwa „Jama” w 
Legnicy oraz Zakład Konfekcyjny „Piter” 
z Legnicy, a także pracownicy z pl. Wol
ności w Jaworze.

Po powrocie z wycieczki okazało się, że 
zyskaliśmy jeszcze jednego sponsora-przy- 
jaciela. To Musie Club z ulicy Moniuszki 
zorganizował nam wspaniałą dyskotekę z 
okazji Dnia Dziecka.

Wszystkim naszym przyjaciołom i lu
dziom życzliwym serdecznie dziękujemy.

Uczniowie i nauczyciele 
Szkoły Podstawowej nr 3 Specjalnej

Samochodowi złodzieje 
za kratkami

Dodajmy, że włamywacze posługiwali 
się użyczonym samochodem marki Skoda 
105, o numerach rejestracyjnych LGS 70..., 
do którego zanosili „fanty” z okradzionych 
samochodów, aby w momencie ewentual
nej wpadki móc pozować na przypadko
wych przechodniów. Na szczęście, poli
cjanci z patrolu znający podobne sztucz
ki przestępców, nie dali się na to nabrać.

Jak się więc okazuje, przy współpracy 
mieszkańców z policjantami można skute
czniej przeciwstawiać się plagom społecz
nym.

M.W.

nie wideo, wspólne spacery nad zalew, ba
sen, plenery plastyczne, konkursy rysun
kowe, zajęcia świetlicowe, zabawy przy 
muzyce, bale przebierańców, zabawy spra
wnościowe.

Informacje i zapisy w klubie w dniu 
1 lipca br. w godzinach 9—13, tel. 70-43-70. 
Zapraszamy wszystkie dzieci! Czeka Was 
dużo niespodzianek!

List do Jaworzcm
Wiele razy nasi wychowawcy zwracali 

się z prośbą o pomoc do mieszkańców Ja- 
wora. Były to prośby o dary żywności, 
odzieży, produktów rolnych a ostatnio o 
pieniądze. I zawsze okazywało się, iż są lu
dzie gotowi nam pomóc, ludzie, którzy ro
zumieli nasze potrzeby i kłopoty.

Tym razem również tak się stało. Nasi wy
chowawcy prosili o żywność i pieniądze, 
aby zrealizować czterodniową (20—23 maja 
br. wycieczkę do Żarnowca (znajduje się 
tam muzeum Marii Konopnickiej), a po 
drodze — zwiedzić Kraków i nareszcie 
zobaczyć na własne oczy Wawel, kościół 
Mariacki i ołtarz Wita Stwosza, o czym 
uczymy się na lekcjach, a pod pomnikiem 
Adama Mickiewicza zrobić zdjęcie. Gdy
byście nam nie pomogli (przede wszystkim 
p. Cz. Bieniusiewicz z ZEASz i p. J. Paź
dzior) nie udałoby się nam zobaczyć pała
cu w Łańcucie, nocować w Bóbrce, gdzie 
pracował I. Łukaszewicz.

Dzięki p. Paździorowi jazda była spkoj- 
na i bezpieczna, a jego znajomość trasy

W nocy z soboty na niedzielę 19—20, 
czerwca br. w Jaworze dokonono pięciu 
włamań do zaparkowanych przy ulicach 
Stalowej i Dmowskiego samochodów oso
bowych. Czterej sprawcy włamań, który
mi okazali się mieszkańcy Targoszyna, 
Wądroża i Skały, zostali zauważeni i za
trzymani przez funkcjonariuszy patrolu 
policynego. Pomocny okazał się sygnał 
anonimowego jaworzanina, który zauwa
żył podejrzanie zachowujących się męż
czyzn. Na wniosek Policji Prokurator Re
jonowy zastosował wobec zatrzymanych 
środki zapobiegawcze.

Letnia świetlica 
w „Piaście”

w i a d o m o ś c i

Redakcja zaprasza
Z okazji trzeciej rocznicy ukazywania 

się „Gazety Jaworskiej” zapraszamy na
szych sympatyków i współpracowników 
na symboliczny kufel piwa 2? czerwca br. 
o godzinie 20.00, na basen miejski.'

Przy okazji będzie można obejrzeć ple
nerowe widowisko sobótkowe w wykona
niu zespołu folklorystycznego GOK-u z 
Męcinki oraz program „Największa chała 
sezonu” — „TCHE POPELINE” w wyko
naniu Jadwigi i Tadeusza Kutów,

*

Goście z Tilloy
Od 21 czerwca br. przebywa w naszym 

mieście delegacja francuska z zaprzyjaź- 
nonego z Jaworem Tilloy. Tym razem do 
Jawora przejechał p. Eugeniusz Sokalski 
wraz z małżonką oraz pani Heliette Wzgar
da, artysta-plastyk, której prace będą wy
stawione w jaworskim Muzeum, Wystawa 
będzie czynna już od 23 bm.

Pani Heliette twórczością plastyczną 
zajmuje się amatorsko, jednakże odnoto
wała na tym polu wiele sukcesów. Wysta
wiała swe prace w Waszyngtonie, Lenin
gradzie, Brukseli, oraz w Paryżu. Jaworza- 
nie będą mieli więc kolejną okazję obco
wania ze znakomitą twórczością.

*

Tę wystawę należy koniecznie zobaczyć! 
W hallu jaworskiego teatru przedstawia
ją swoje osiągnięcia członkowie kółek pla
stycznych JOK-u. Oprócz rysunków, gwa
szy, akwarel, olejów i rzeźby w drugim 
pomieszczeniu prezentowane są tzw. za
bawki miękkie.

W ubiegłą niedzielę wystawę zwiedził 
Jego Magnificencja Rektor Państwowej 
Wyższej Szkoły Sztuk Plastycznych we 
Wrocławiu prof. Konrad Jarodzki — gość 
honorowy niedoszłego do skutku (niestety) 
pleneru Jawor — Arras. Szczególną uwa
gę J.M. Rektor zwrócił na przecudowne 
„zwierzaki”, wysoko oceniając kunszt ma
łych twórców. Opiekunami wspomnianych 
wyżej kółek są pp. Bożena Rutkowska i 
Genowefa Pulst.

Dokładne omówienie wyróżniających się 
prac w następnym numerze naszej gazety.

M.W.

Od redakcji: kółko plastyczne o kierun
ku „Zabawka miękka” prowadzone przez 
p. Genowefę Pulst rozpoczęło swą działal
ność w maju 1991 roku. Głównym celem 
tego kierunku jest rozwijanie umiejętno
ści plastycznej i manualnej dziecka, wzbo
gacanie wyobraźni oraz przygotowanie do 
solidnej pracy. Ten kierunek działalności 
plastycznej wymaga od dziecka dużej pre
cyzji i wysiłku. Natomiast dobrze wykona
na praca bawi, daje dużą satysfakcję i 
niejednokrotnie dowartościowuje dziecko, 
co wpływa dodatnio na rozwój osobowo
ści i na jego zdrowie psychiczne.

Dzieci chętnie korzystają z zajęć, które 
jfrowadzone są w każdy poniedziałek i śro
dę w godzinach 9.30—20.30 w Zamku w 
pomieszczeniu po byłej hurtowni „Jafax”. 
Zainteresowanie tym kierunkiem wzrasta. 
W 1991 roku skorzystało 10 dzieci, w 1992 
roku — 16. a w 1993 roku — 27 dzieci. 
Najbardziej akywne dzieci to: Maria Wój
cik, Anna Lango, Beata Kuźnia, Justyna 
Majerska, Małgorzata Chudzik, Elżbieta 
Blachoniec, Joanna Senderecka, Ewa So
cha, Agnieszka Rykisz, Barbara Podlipna, 
Patrycja Pańczyk, Jadwiga Łużyńska, Ag
nieszka Pająk, Katarzyna Umińska, Syl
wia Kolanowska, Anna Skowron, Kata
rzyna Lechowicz.

Przez ten okres zostało uszytych wiele 
zabawek, począwszy od prostych do bar
dzo skomplikowanych, które można zoba
czyć właśnie na wystawie w wejściu do 
Jaworskiego Ośrodka Kultury.

*

Na drugi wieczór filmowy zaprasza 25 
czerwca br. Niezależna Inicjatywa Twór
cza. O godzinie 19 będzie można obejrzeć 
w kinie „Jubilat” „Krótki film o zabija
niu”, zaś o godzinie 21.30 „Krótki film o 
miłości” K. Kieślowskiego. W przerwie 
pomiędzy seansami przewidziano dyskusję.

Karnet na dwa filmy kosztuje 25 tysięcy 
złotych; jeden film można obejrzeć za 15 
tys. zł.

Obozowe lato



„COM-D" § pinąillcaeh rai m im
Kilka dni ternu apelowaliśmy do przed

siębiorstw, instytucji, odpowiedzialnych 
służb, i wreszcie samych mieszkańców o 
włączenie się do działań na rzecz popra
wy stanu porządkowego miasta.

Należy odnotować przykłady pozytyw
ne, chociaż lista dbających o czystość i 
porządek w obrębie zajmowanych posesji 
— niestety! — nie jest zbyt długa. Ó czy
stość swego otoczenia zabiegają: Szkoła
Podstawowa nr 2 — pl. Bankowy, NBP — 
ul. Poniatowskiego 7, lokatorzy budynku 
przy ul. Poniatowskiego 34, Rejonowa Ko
menda Policji przy ulicy Armii Krajowej 2, 
przedszkole przy ulicy Piłsudskiego, ZOZ 
przy ulicy Piłsudskiego i Szpitalnej, oraz 
Urząd Pocztowy przy ulicy Kolejowej. Co 
do nie wymienionych, każdy może sobie 
dopowiedzieć na podstawie własnych ob
serwacji. Ponawiamy więc ofertę odpłatne
go wykonania prac porządkowych. Zainte
resowanych zapraszamy do siedzib obu 
ZGM-ów, przy ulicy Wrocławskiej 19 
oraz ulicy Mickiewicza 46.

Ku naszemu niezadowoleniu nadal od
bywają się jazdy ciężarowymi samocho
dami transportującymi grys z filii Kopal
ni Skalnych Surowców Drogowych w Mę
cince ulicami: Chopina, Kościuszki, Dą
browskiego, Starojaworską,. Limanowskie
go, Rapackiego i przez pl. Wolności — po
mimo istniejącego zakazu ruchu drogowe
go dla ciężkich pojazdów. Być może oba
wa przed ut.i-atą kilku punktów za nie
przestrzeganie przepisów ruchu drogowego 
skłoni kierowców do przestrzegania prze
pisów ruchu drogowego. Prosimy jednak, 
aby na wszelki wypadek funkcjonariusze 
miejscowej policji zechcieli to sprawdzić.

Dla naszej firmy przejazdy przeładowa
nych samochodów ciężarowych to, po 
pierwsze, przedwczesne niszczenie dróg i

uszkadzanie armatury zainstalowanej pod 
powierzchnią jezdni — a tym. samym ko
nieczność częstych napraw. Po drugie za
nieczyszczenie jezdni, które może powodo
wać większe zagrożenie wypadkowe dla 
uczestników r.uchu drogowego — a dia nas 
łączy się z obowiązkiem, bieżącego uprzą
tania. Praca zamiatarki nie wszędzie jest. 
wystarczająco skuteczna, dlatego nadal nie
odzowna jest praca ekip porządkowych.

Inną rolę pełni zmywanie nawierzchni 
jeadni. Nie jest to zabieg wyłącznie po
rządkowy. Osiadające na jezdni i chodni
kach pyły metali ciężkich są spłukiwane 
— a tym samym zmnejsza się ich wchła
nianie przez łudzi. Niekiedy sugeruje się 
nam zaprzestanie wykonania tych czynno
ści, jako zbyt drogich. Uważamy jednak, 
że nie należy czynić oszczędności kosztem 
zdrowia, a koszty nie są duże jak myślą 
niektórzy, ponieważ woda do tych celów 
pobierana jest bezpośrednio z rzeki w 
okolicach Zębowic.

Na terenach parkowych nie zmniejsza 
s:ę liczba chuligańskich wybryków, dewa
stacji urządzeń parkowych i niszczenia 
zieleni miejskiej. Być może spacer tamtędy 
panów w mundurach i mandat — dla 
przykładu — choć trochę ostudziłoby nie
pożądane zachowania.

Na marginesie — bo nie dotyczy to spra
wy porządków — chcielibyśmy zwrócić 
uwagę na zagrożenia, jakie stwarzają 
młodociani kierowcy. Umiejętności w kie
rowaniu pojazdem doskonalą oni na dro
gach wewnętrznych osiedli mieszkanio
wych i osiedli domków jednorodzinnych, 
a nawet pieszych ciągach komunikacyj
nych. Ponieważ w lekceważeniu mają 
wszelkie znaki drogowe — o wypadek 
nietrudno...!

A.P.

J a w o rscy  b iz n e sm en i
(dokończenie ze str. 1)

Z.K. — Dziś można stwierdzić, że utwo
rzenie spółki było korzystnym posunię
ciem. W 1991 roku, ze względu na straty 
oraz niemożność regulowania opłat za ko
rzystanie ze środowiska gospodarczego, 
Spółdzielni groziło zlikwidowanie zakładu 
produkcyjnego. Natomiast nowo powstała 
spółka otrzymała kredyt bankowy, odku
piła od Spółdzielni część maszyn i urzą
dzeń produkcyjnych, zmodernizowała pro
dukcję tkanin i dziś można stwierdzić, że 
spełnia swoje zadania. Mamy stałych od
biorców swoich wyrobów, przybywają 
gbwi kontrahenci z zagranicy, ludzie mają 
pracę. Otrzymywane zamówienia na pro
dukcję są szacunkowe, z wyprzedzeniem 
na miesiąc lub dwa. Kontrahenci zagra
niczni są też solidniejszymi, niż nasze fir
my, płatnikami. Na razie więc nasze dzia
łania przynoszą efekty.

Wykupem akcji spółki byli podobno za
interesowani zagraniczni kontrahenci. Czy 
obcy kapitał wniósł jakiś wkład?

Z.K. — Byłoby to dla nas bardzo korzy
stne, ponieważ zwiększyłyby się środki fi
nansowe w .obrocie, a tym samym zyski, 
których część „zjadają” odsetki od kredy
tów bankowych. Nasi dwaj główni zachod
ni partnerzy wprawdzie całkowicie nie 
zrezygnowali, ale i nie wnoszą swojego ka
pitału, gdyż w związku z częstymi zmiana
mi przepisów uważają sytuację w Polsce 
za niepewną i nie sprzyjającą lokowaniu 
tu pieniędzy. Działamy więc nadal we wła
snym gronie.

Czy działalność, spółki przynosi zyski?

Z.K. — Za 1992 rok spółka wypracowa
ła ponad 300 min złotych zysku brutto 
(netto — 178 min zł). Walne zgromadzenie 
przeznaczyło tylko 50 młn zł do podziału 
między akcjonariuszy, pozostała kwota 
zasiliła fundusze własne spółki z przezna
czeniem na dalszy rozwój.

—----------------------------------------------------- 1
A co ze Spółdzielnią?

Z.K. — Spółdzielnia ubiegły rok zam
knęła stratą z powodu wysokich kosztów 
utrzymania nieprodukcyjnego majątku 
(budynki, plac). Część swoich pomieszczeń 
już wydzierżawia, co przynosi pewien do
chód, przymierza się też do ponownego 
uruchomienia produkcji. Będzie to uszla
chetnianie materiałów, które wytwarza 
spółka.

Spółdzielnia „Pionier” była i jest uzna
wana jako zakład w pewnym stopniu ucią
żliwy dla środowiska. Czy jest szansa na 
otrzymanie środków z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska na zakup 
urządzenia całkowicie eliminującego zanie
czyszczenia atmosfery?

Z.K. — Spodziewaliśmy się otrzymać 
100 min złotych na zakup filtra, który eli
minuje wszelkie, nawet śladowe zanieczy

szczenia atmosfery. Jednak nie dostaliśmy 
tych pieniędzy i obecnie jesteśmy na liście 
rezerwowej. Ponieważ znieniła się ustawa 
o kształtowaniu środowiska i powstał za
rząd tego funduszu, musimy rozpocząć sta
rania od nowa. Jest tu potrzebne współ
działanie z miejskimi organami samorzą
dowymi, aby zechciały nam udzelić popar
cia i pomocy. W moim odczuciu radni są 
przychylni naszym zamierzeniom, oczeku
jemy więc na dalsze decyzje i działania w 
tej sprawie. Startujemy też do Banku Och
rony Środowiska we Wrocławiu o kredyt 
na zakup tego urządzenia, gdyż zależy nam 
na wyeliminowaniu zanieczyszczeń.

Co, pańskim zdaniem, przeszkadza dziś 
w rozwijaniu przedsiębiorczości, a co po
maga?

Z.K. — Największą bolączką firm są 
dziś małe środki obrotowe. Rozwijające się 
zakłady powinny mieć możliwość korzy
stania z kredytów o zróżnicowanych sto
pach procentowych. Kredyty inwestycyj
ne są drogie, a przy około 40-procentowym 
rocznym spadku siły nabywczej pieniądza 
każda inwestycja jest problemem zarówno 
ekonomicznym, jak i moralnym. Z drugiej 
strony zakłady, które nie będą się rozwi
jać i odtwarzać swego majątku, padną. 
A więc konieczna jest zmiana polityki fi
nansowej państwa, głównie poprzez ulgi 
i tanie kredyty na rozwój.

Kolejnym utrudnieniem sią niespójne i 
mało czytelne oraz niezby przemyślane 
przepisy. Po prostu nasze prawo nie nadą
ża ze zmianami, które niesie życie. Już 3 
lata zmieniamy przepisy i nadal są one 
niestabilne, gdyż przeważnie są wynikiem 
politycznych kompromisów, a nie uwzglę
dniają faktycznych potrzeb naszej gospo
darki. Okazuje się, że niektóre wzorce 
żywcem wzięte z poprzedniego okresu i na
dal doskonale funkcjonują, jak choćby 
•ustawa o podatku dochodowym od osób 
prawnych, według której niemal wszy- 
śtkiś tworzone rezerwy są opodatkowa
nym dochodem. Duże zakłady, pewne swo
jego trwania wcale nie spłacają długów, 
lecz wprost proponują wierzycielom czę
ściowe ich umarzanie, a częściową spłatę 
w ratach,- Przez taką politykę wiele ma
łych, funkcjonujących jeszcze zakładów, 
może upaść, zanim po 3—4 latach otrzyma 
swoje należności.

Pomaga natomiast większa swoboda 
działania, możliwość samodzielnego decy
dowania, podejmowania ryzyka i gospo
darowania pieniędzmi swojej firmy w spo
sób uznany za najbardziej celowy. Tę 
współodpowiedzialność za firmę czują już 
dziś pracownicy, nastawieni mniej rosz
czeniowo, za to bardziej dbający o mnienie 
zakładu i ceniący swoje miejsca pracy.

Życzylibyśmy sobie aby w przyszłości jak 
najwięcej zdrowego rozsądku, zwłaszcza 
w podejściu do spraw gospodarczych wy
kazywali ci, od których będzie zależeć 
przyszłość kraju i jego obywateli.

Dziękuję za rozmowę.
rozmawiała: L. KALINOWSKA

Zwycięstwo nad rozbójnikiem Oiyryną
W czasie trwania wojen husyckich zam

kiem w Świnach rządził GunczcI Świnka. 
Byi to mąż bardzo, dzielny i w nieje
dnym boju wsławił swoje imię. Mimo, że 
wojny szczęśliwie ominęły Świny, musiał 
on slawiać czoła bandom podszywającym 
się pod miano husytów.

W tym czasie zamek w niedalekiej 
Płoninie kupił rycerz zwany Czyryną, 
okrutny łupieżca, który wkrótce zasłynął 
na Śląsku, stając się postrachem kupców 
i mieszczan. Karawany kupieckie musiały 
omijać ten teren; wywołało to wielkie 
niezadowolenie na Dolnym Śląsku, a 
szczególnie wśród szlachty i mieszczan 
Świdnicy i Bolkowa. Mimo że wszyscy 
domagali się ukarania Czyryna, nikt nie 
chciał się na to odważyć. Rada starszych 
Bolkowa niejeden raz zbierała się i ra
dziła, co tu począć w takiej sytuacji, bra
kowało jednak przywódcy, który mógłby 
poskromić poczynania rozbójnika. Również 
Gunczel w Świnach nie wiedział jak wyjść 
z tej sytuacji, miał jednak nadzieję, że 
Czyryna zostanie ukarany przeż opiekuna 
Śląska - Ducha Gór.

Pewnego dnia Gunczel wyszedł na spa
cer wokół zamku. Nagle spostrzegł stoją
cego nieopodal murów zamkowych dziw
nego starca, który sprawiał wrażenie piel
grzyma. Gunczelowi żal się zrobiło tego 
człowieka, postanowił więc zaprosić go do 
zamku. Starzec pochodził z Gór Olbrzy
mich. Kiedy szli w stronę zamku, stała 
się rzecz nieoczekiwana, postać starca za-

częła rosnąć, osiągając olbrzymie rozmia
ry. W końcu, gdzieś z wysoka, tajemnicza 
postać oznajmiła przerażonemu Guncze
lowi, że został wybrany, aby pokonać 
ciemiężyciela ziemi śląskiej. Rycerz zro- 
zumiai, że przemawia do niego Duch Gór.

Niedługo po tych wydarzeniach w Bol
kowie zebrała się rada starszych i posta
nowiła prosić Gunczela o pomoc. Rycerz 
zgodził się, nie chciał bowiem, aby okolice 
były omijane przez bogatych kupców i 
innych podróżnych. Mając w pamięci sło
wa Ducha Gór, nie mógł odmówić.

Przed świtem wyruszył z zamku, kieru
jąc się w stronę Płoniny, oddział ponad 
stu konnych i dwustu pieszych. W tym 
czasie Czyryna wesoło ucztował — złościł 
się jedynie wtedy, gdy brakowało jadła 
i wina. W tym jednak dniu nie brako
wało niczego, wydawało się, że nic nie 
może mu popsuć dobrego nastroju. Nagle 
oddział Gunczela zaatakował zamek. Pie
chota z Bolkowa i Świdnicy, która przy
była Gunczelowi na pomoc, wdarła się do 
środka. Zwycięstwo było przesądzone....-

Bitwa dobiegała końca, śmierć ponieśli 
wszyscy rozbójnicy, a wśród nich Czyry
na, którego powieszono na zamkowej bra
mie. Zamek został spalony i zrównany 
z ziemią tak, aby ślad po nim nie pozo
stał. Spełniły się słowa Ducha Gór, Śląsk 
był wolny od rozbójnika.

Opracował: A. Olejnik

E g zam in
Nie są to już moje letnie wakacje 

szkolne. Od dziesięciu lat prowadzę hu
laszczy tryb życia za nauczycielską eme
ryturę, mój zaskórniak wystarcza na lody 
i na gazetę raz w tygodniu. W oświacie 
harowałem czterdzieści lat, w tym sie
demnaście lat wysiadywałem na fotelu 
dyrektorskim. Obserwuję teraz z bliska 
pracę szkoły ogólnokształcącej i zachwy
cony nie jestem, moje doświadczenia się
gają niebios. Co mi zostało w pamięci z 
tamtych lat? Niezachwiana ocena przed
wojennej jeszcze kadry pedagogów, wśród 
których byłem młodziutki kiedyś i uczy
łem się sztuki nauczycielskiej pilnie, to 
przyznaję.

Imponowały mi ich kwalifikacje meto- 
dyczno-pedagogiczne i wszechstronność 
wiedzy, takt, wymagania w zachowaniu 
się uczniów, wygląd elegancki. Nie ukry
wam, że z ciekawością łowiłem postawy 
egzaminatorów, wszak i przewodniczyłem 
komisjom egzaminów dojrzałości, cho
dziłem często na hospitacje lekcji, lus
trowałem dzienniki lekcyjne, konspekty, 
kryteria ocen.

Próbowałem w doborowym towarzy
stwie prowadzić klasyfikację uczących, 
zaangażowanych, niezaangażowanych, nie
przychylnych, obojętnych, pobłażliwych i 
tych górujących, przemądrzałych. Byli 
uczuleni na tytuły, ubiór ucznia, wygląd 
zewnętrzny, punktualność. Były gaduły, 
celebrujący egzamin, trzymający się te

matu jak steru. Przy bliższym poznaniu 
wiadomo było, że w tej różnorodności by
li tacy, na których pomoc uczeń liczyć nie 
mógł, innych zaś cechowała rzeczowość, 
życzliwość, okazywanie aprobaty, taktu, 
kultury osobistej; egzamin był ciekawy, 
dowcipny.

Czy ja takim byłem? Może. Nie akcep
towałem u niektórych pytań podchwytli
wych, bez namysłu, niecierpliwych. 
Chwytałem w lot nadmiernie wyrozumia
łych, tolerujących błędy, gadatliwych, co 
było szkodliwe. Egzaminator wykazujący 
swoją przewagę w wiedzy, a lekceważący 
uczniowska, skłonny dawać oceny niedo
stateczne — okazywał się niesympatyczny; 
tylko odporność ucznia mogła wygrać.

To, co piszę, jest pod rozwagę dzisiaj 
egzaminowanych', bo w przyszłości mogą 
bvć egzaminatorami, choćby w nauce na 
prawo jazdy samochodem. A co uczynić 
ze znajomymi, sąsiadami, dziećmi kole
gów’ Tu mogą występować utrudnienia 
psychiczne dla obu stron. 'Przyznaje, że 
takie dylematy stawały mi na drodze. 
Faworyzowałem' np, uczennice o imieniu 
Maria, albo zaczytane w moich powieś
ciach. Takie jest życie.

To, co piszę, może jest. tematem waka
cyjnym, może nad jeziorem lub może 
komuś wypadnie zdawać egzamin na kar
tę Pływacką. Proszę, nie uoijajcie się wo
dą, nie tońcie — na miłość Boską!

Gerard Górnicki

W JAWORSKICH ZAKŁADACH

Skromna oferta wczasowa
W „Agromie” S.A. zakończono już uzgo

dnienia ze związkami zawodowymi na te
mat letniej akcji socjalnej. Jak nas poin
formowano, pracownik wraz z rodziną 
może co dwa lata skorzystać z wczasów 
w ośrodku, a co trzy lata — otrzymać do
finansowanie do tzw. wypoczynku pod 
gruszą.

Ponieważ w bieżącym roku zakładu nie 
stać na częściowe pokrycie kosztów poby
tu pracowników w ośrodkach wczaso
wych, jest małe zainteresowanie tą formą 
wczasów. W Rowach trzeba zapłacić za 
skierowanie 2 600 tysięcy złotych, nato
miast w ośrodkach w Głębokiem i Grzy- 
bowie pracownicy mogą wynająć tylko no
clegi — bez wyżywienia — po 17 200 
złotych za dobę od osoby. Nie wiado
mo jeszcze, ilu chętnych ogółem pojedzie 
w tym roku na wczasy. Wiadomo tylko, że 
miejsca w ośrodkach zakładowych nie będą 
w pełni wykorzystane przez załogę, dla
tego będzie się oferować ich sprzedaż poza 
zakładem.

Dziś ludzie najchętniej korzystają z do
płat do wczasów pod gruszą, dlatego z tej 
możliwości skorzysta około 800 osób. Pra
cownik otrzyma na rękę 800 tys. zł, eme

ryt iub rencista — 640 tysięcy złotych.
Na letni wypoczynek pojadą wszystkie 

zgłoszone dzieci. Z kolonii skorzysta ich 
około 250, z różnych form obozów około 
70. Koszt turnusu — od 2 do 3 min zło
tych za dziecko. Ustalono dla wszystkich 
jednakową odpłatność — 15 procent ko
sztu skierowania.

W PSS „Społem” nie ma chętnych na 
wczasy zorganizowane, natomiast więk
szość pracowników otrzyma dopłatę po 
826 tys. złotych do wypoczynku organizo
wanego we własnym zakresie. Dofinanso
wano też kolonie i obozy dla 11 dzieci.

Zwróciliśmy się również do spółki 
COM-D z zapytaniem, czy w bieżącym 
roku organizują letni wypoczynek dla 
pracowników i ich dzieci. Niestety nie 
udzielono nam na ten temat żadnej infor
macji.

Spróbujemy też ustalić i poinformować 
Czytelników, czy większe firmy prywatne 
pomagają swoim pracownikom lub ich 
dzieciom zorganizować wakacyjny wypo
czynek. Informacje na ten temat od sze
fów firm, skierowane do naszej redakcji 
będą mile widziane. L.K.
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Pani
URSZULI

TOMASZEWSKIEJ
przewodniczącej 

Komitetu Rodzicielskiego

serdeczne podziękowanie
za wielkie zaangażowanie i pracę 

na rzecz szkoły składają
absolwenci Szkoły Podstawowej 
w Gniewkowie wraz z rodzicami

256r-93

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY
JĘZYKA NIEMIECKIEGO

mgr Urszula Zarzycka
ul. Królowej Marysieńki 6b/3 

przyjmuje w poniedziałki i piątki 
w godz. 17.00—18.00

HURTOWNIA RYB 
I PRZETWORÓW RYBNYCH

„ N E P T U  N”
ul. Starojaworska 110 

(obok Cukrowni)

O F E R U J E

SZEROKI ASORTYMENT:

— ryb mrożonych (tusze, filety, 
kostka)

— ryb wędzonych

— ryb solonych (m.in. matias 
w beczce i wiaderkach)

— marynat (w słoikach)

— sałatek i innej galanterii z ryb 
w pojemnikach i na tackach

— szeroki wybór konserw
Ceny konkurencyjne!

ZAPRASZAMY 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach od 7 do 16

TELEFON 44-04
186r-93

RESTAURACJA
„DUKAT II”

Jawor, ul. Poniatowskiego 26

zaprasza na

— ŚNIADANIA
— OBIADY
— KOLAJCE
— ORGANIZUJEMY 

WESELA
— PRZYJĘCIA 

OKOLICZNOŚCIOWE itp.
W Piątki i niedziele

WIECZORKI TANECZNE
,przy muzyce z lat sześćdziesiątych 

i siedemdziesiątych. W sobotę
DANCINGI

Serdecznie zapraszamy!
274r-93

Z okazji imienin 
miłej, sympatycznej

pani DANUCIE BERNAT
moc najserdeczniejszych życzeń 
oraz sukcesów w pracy i życiu 

osobistym
życzy

grono przyjaciół
2721--93

Pi; ZED3IĘB1ORSTWO 
TRANSPORTU I MASZYN 

DROGOWYCH 
w Jaworze, ul. Szpitalna 7

P R O W A D Z I

hurtową sprzedaż 
CEMENTU

Informaci udziela Dział Zaoptarzenia 
tel. 70-28-33

270r-93

Z okazji imienin 
JANINIE ŁOJEK

dużo zdrowia, szczęścia, 
spełnienia wszystkich marzeń

życzą
Rc-nia z Jankiem i Patrykiem 

oraz mama, mąż 'i brt
267r-93

GABINET NEUROLOGICZNA
Czynny w czwartki od godz. 17 — Jawor, al. Dębowa 8

O-O-O-O-J-O-OO . - - -O-O-OO-O- o-o-o-o-o*o-o-o-o-o-o-o-o o -o-o o x > fv o  ooo-o-o-o-o-o-o-o-o o

GA BI N ET OKULISTYCZNA
Schorzenia narządu wzroku, badanie ostrości wzroku i dobór okularów, 

badanie dna oka. Pomiar ciśnienia wewnątrzgałkowego. Badanie kierowców 
i kandydatów na kierowców oraz do pracy na wysokości 

wtorek, czwartek — 16.30—18.00 oraz w środę ■— 15.30—16.30 
Jawor, al. Dębowa 8

GABINET GINEKOLOGICZNA
USG narządu rodnego, ciąży, jamy brzusznej. Wymazy cytologiczne, 

Czystościowe, badania cytohormonalne, ginekologia dziecięca, antykoncepcja, 
leczenie niepłodności, prowadzenie ciąży i porodu 

poniedziałek, środa, piątek — godz. 17 oraz w sobotę — godz. IB
Jawor, al. Dębowa 8 i73r-9?

KLUB PIWNICA

KATUSZOU/A
RYNEK 2, tel. 21-31

P O L E C A :

SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziemniakami 
i czerwoną kapustą
znakomite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotowywane wg specjalnej receptury

i\i PIEROGI RUSKIE domowej roboty 
KROKIET z kapustą i mięsem 

% specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

Oferujemy również 
szeroki asortyment 

LODOW i DRINKÓW

O G Ł O S Z E N I A  d r o b n i

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

Pilnie sprzedam garaż przy OZTiMD. 
Wiadomość: tel. 70-28-99. 498d-93

Sprzedam pawilon handlowy na Pod
zamczu, ocieplany, prąd, regały, waga. 
Telefon 70- 24- 51. 542d-93

Do wynajęcia mieszkanie 3-pokojowe. 
Ul. Królowej Marysieńki 4C9, 4C/10, po 
gadzinie 15. 540d-93

Poszukuję mieszkania jedno- lub dwu- 
pokojowego do wynajęcia. Telefon, Mier- 
czyce 874-385 w godzinach 7.00—11.00.

533d-93
Zamienię mieszkanie* w centrum Lubi

na (28 m kw., c.o., pokój, kuchnia, łazien
ka, przedpokój) na podobne w Jaworze. 
Wiadomość: Jawor, ul. Spokojna 11.

533d-93

Garaż na Przyrzeczu z Piwnicą i kana
łem sprzedam. Ul, Dmowskiego 2c/4.

339-93

Sprzedam mieszkanie M-5 w Jaworze. 
Wiadomość: telefon Wrocław 51-63-97, Zb. 

536d-93Telefon 70-49-24.

LEKARSKIE * i
Adam Szczepański — lekarz specjalista 

ginekolog przyjmuje: poniedziałki, środy
i piątki od godz. 16, ul. Armii Krajowej 
lig, tel. 70-28-81. 450d-93

PEDIATRA. Jadwiga Woźny, wizyty 
domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 
70-84- 21. 528d-93

USŁUGI
Elektromechanika samochodowo-ciągni- 

kowa — Wacław Olbik, Jawor, ul. Wie
niawskiego 8 (garaż 61), tel. 70-42-63, za
prasza codziennie w godz. 9—16. Wykonuję 
usługi również u klienta. 444d-93

BETONIARNIA Piotrowice 141 (k. szko
ły) produkuje: pustaki Alfa, bloczki beto
nowe, płyty WPS, płytki chodnikowe, kra
wężniki, obrzeża, kręgi studzienne i kana
lizacyjne, nakrywy i przepusty. Zakład 
prowadzi usługi załadowcze i transporto
we. Tel. 33-04, 30-68 Jawor (rano i wie
czorem). 387d*93

Naprawa lad, zamrażarek i szaf chłod
niczych. Rynek 33 m. 4, Zbigniew Buja- 
nowski.

Naprawa — montaż junkersów i pieców 
gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 4eid-93

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12.
ŻALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23.
ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 

na raty. Tel. 70-33-52.
Bezpośrednio u producenta kupisz: mo

zaikę parkietową, kasetony, boazerię, li
stwy. Mierczyce 9, tel. 874-475. Si3d-93

Najlepszy odbiór 
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHs

59-826 Legnie\, ul. Zielona 5/6  
tel. 606-28 (sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
tel./fax 606-18

PUNKT HANDLOWY

I B D B B O i
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PI,. SENIORA 4
czynny w godz. od 8 do 18 

w soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
—r artykuły papiernicze
— druki akcydensowe

o r a z
PODRĘCZNIKI SZKOLNE 

dla klas od 0 do VIII
ia=: & «

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Mazdę 323 D, diesel, rocznik 
1991. Ul. Moniuszki 9/7, tel. 70-20-81 w 
godz. 7—15. 5iid-93

Sprzedam Trabanta, rocznik 1987. Mu- 
ChÓW 24. 506d-93

Sprzedam Moskiwcza 412, dostawczy z 
paką metalową, ewentualnie na części. 
Telefon 70-49-24. 529d-93

Sprzedam Fiata 126p i Tarpana, rocz
nik 1986. Telefon 70-24-86. 532d-93

Sprzedam Fiata 126p. rocznik 1984. Wit
kę, ul. Kręta 2. 54id-93

Wyklejanie szyb folią antywlamaniową. 
„TELSAT”, tel 70-34-36. lMcl-93

Montaż zamków, wzmocnienia drzwi. 
„TELSAT”, tel. 70-34-36. i65d-93

Montaż anten TV indywidualnych i 
zbiorczych w budynkach jedno- i wielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel.70-34-36.

16Sd~93

Alarmy we wszystkich typach obiektów. 
„TELSAT”, tel. 70-34-36. i67d-93

Anteny satelitarne — montaż z dostawą, 
po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon 
70-34-36. 286d-93

SATTRACK — pozycjoner do anten sa
telitarnych. umożliwający odbiór około 100 
programów z 11 satelitów. Montaż z dosta
wą. „TELSAT”, tel. 70-34-36. mA-m

Układanie, cyklinowanie. Telefon 70-29-
. 49, 531d-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

Wideofilmowanie. Jan Zamkotowiez. Te
l e f o n  70 - 40-12. 509d-93

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7/21, tel. 
70-44-55. 537d-93

Wideofilmowame — „zła jakość, wyso
kie ceny”. (A—Z) Korybski, tel. 70-46-91.

547d-03

R

Kupię żywopłot. Telefon 70-45-39.
534d-93

Sprzedam maszynę do drewna „Dyma 4”, 
piła, heblarka, tokarka, 1,3 kW, 1 faz. Ul. 
Wrocławska 29c m. 14 po godz. 15.00.

530d-93

Sprzedam lodówki i zamrażarki w do
brym stanie. Luboradz 20. 535d-93

Zginął kundelek z białymi łapkami i 
biało-czarnym ogonem. Zrozpaczona dziew
czynka prosi znalazcę o zwrot. Telefon 
70-24-51. 543d-93

Sprzedam bardzo tanio meble: segment 
jasny mały długości 2,70 m plus szafa, 
wys. 2,20 m, kanapę rozkładaną typu 
,.Roxy”, trzy szafy ubraniowe wys. 2,40 m, 
dług. 0,60. Tel. 70-33-96. 525d-93

Do sprzedania dwie maszyny wieloczyn
nościowe. Cena dostępna. Wiadomość: Za
kład Krawiecki, Rynek 14. si7d-93

Pilnie kupię pustaki. Oferty z ceną. Tel. 
70-28-99. 499B-93

ZGUBY
Zaginęły dokumenty na nazwisko Ka

tarzyna Raczyńska. Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot do redakcji.

R A D I O

LEGNICA'

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI
RODZINNE i TOWARZYSKIE

Zamówienia również telefonicznie!



GEODETA - ŚWIADCZY USŁUGI:
$  wytyczenie i pomiary powykonawcze (inwentaryzacyjne) budynków 

i innych budowli oraz urządzeń uzbrojenia podziemnego,

9 pod/iały i wskazania granic nieruch«ności,

9  pomiary sytuacyjno-wysokość i we (mapa zasadnicza),

9 inne pomiary i prace geodezyjno-kartograficzne,

9  reprodukcje na papierze ozalidowym i folii tiiazo (format do Al — 
projekty i inne matryce przeźroczyste)

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH — ,.N O V 1 E L”
KRZYSZTOF NOWAK i EUGENIUSZ WIELICZKO s.c.

59-400 Jawor, ul. Zamkowa 1 58-150 Strzegom, Rynek 38, III p.
telefon 32-88 telefon 55-22-60 3r-9S

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„ W I E D Z A ”
Os. PIASTOWSKIE — UL. MUZYCZNA 8

-— Prowadzimy sprzedaż ratalną książek! —
PONADTO POLECAMY:

DYSKIETKI (sprzedaż hurtowa i detaliczna)
9  KASETY AUDIO-VIDEO (sprzedaż hustowa i detaliczna) 

9  KALKULATORY CITIZEN

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), teł. 70-28-92

1. PEDIATRYCZNY
— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 

(tel. dom. 70-44-43) przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16--18

2. CHIRURGICZNY
— specjalista chirurg TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 

przyjmuje: poniedziałki i środy w godz. 16.00—17.30
— specjalista chirurg ARKADIUSZ SPILAREWICZ 

przyjmuje: wtorki i piątki w godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH
— mgr biologii ELŻBIETA KEPPEE-ZIELIŃSKA przyjmuje codziennie 

oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 de 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz chorób wewnętrznych JOANNA MADEJCZYK-BIAŁOWĄS

przyjmuje we wtorki i czwartki o godz. 16.30—17.30 i6!>r-93

PHU „R O L T E X”
JAWOR, UL. WITOSA 6b/8 

tel. 48-63 po godz. 15

oferuje NAWOZY
PO CENACH FABRYCZNYCH

W MAGAZYNACH:
— J ASTRO WIEC 23, w godz. 8—15
— ZĘBOWICE 30, w godz. 8—18,

tel. 32-57 liOr-M

Odchudzanie termiczne 
Elektropunktura 

Masaże
Gabinet Fizjoterapii

UL. RAPACKIEGO 9
telefon 70-28-52

poniedziałki, środy i piątki 
w godz. 15—18 

wtorki i czwarkki 
w godz. 8—11

223r-93

EM&
ZDROWA ŻYWNOŚĆ

EKOLOGICZNA
już w sprzedaży 

w sklepie spożywczym 
przy ul. Zamkowej 15
ZAPRASZAMY wszystkich 

WEGETARIANÓW 
DIETETYKÓW 

i BEZGLUTENOWCÓW
287r-S3

ZAKŁAD USŁUGOWY 
RT V

JAWOR, UL. MONIUSZKI 1 
ZBIGNIEW RECZUCH 

tel. 70-43-21

poleca usługi w zakresie 
naprawy i przestrojenia:

— telewizory cz.-b. i kolorowe
— odtwarzacze videć> i magnetowidy
— telegazeta — znrana alfabetu 

z angielskiego na polski
WYKONUJEMY 

NAPRAWY DOMOWE
ZAPRASZAMY!

2611-33

GEOMETR
59-4O0 Jawor, ul. Legnicka I2a

telefon 70-50-31

oferuje usługi:

4|t doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe,

łfc wszelkie prace geodezyjne 
prace budowlano- 
-projektowe 

&  ksero

SZYLDY — REKLAMY 
SKLEP OBUWNICZY
JAWOR, UL. STASZICA 12 

telefon 28-99

— obuwie damskie
— obuwie młodzieżowe
— obuwie męskie
— rajtuzy dziewczęcę 

białe — 6 500 zł
123r-93

DAIR STUDIO j
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jawor, ul. Moniuszki 10

— TRWAŁA ZIOŁOWA
n.a składnikach biologicznych ]
— TRWAŁA KWAŚNA

— FARBOWANIE —
koleston 2900 ,

Firm: WELLA, GOLDWELL
249r-33 <

BEATA- RYSZARD 
MITTEŁjrtADT - C J VPK A

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:
KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

WIĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBÓW E,
BUKIET y W KOSZACH. WIEŃCE 

a takie doniczki ceramiczne, flakony
Naszym stałym  Klientom  

proponujem y

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z. H-procentowyca rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniec 

nod numer 35 -32

JUŻ OD 27 CZERWCA 199? r.!

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Wiejski Ośrodek Zdrowia 
w Piotrowicach

PRZYJMUJĄ
LEKARZE STOMATOLODZY

LILIANNA i ZDZISŁAW 
KUCOWIE

w każdą sobotę od godz. 15
26Sr-43

BISO

Najtaniej i szybko 
USZYJESZ SPÓDNICE

ZAKŁAD KRAWIECKI 
RYNEK 14

Wstąp — Nie pożałujesz!
26«r-»3

JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

Punkt fabryczny
nawozów' azotowych i fosforowych 

CZYNNE:
w dni robocze 8—16 

w soboty robocze 8—12
telefon 70-27-83

CEMENT — 800 tys, zł 
WARNO — 32 tys. złotych (worek) 

CEGŁA pełna kl. 100 — 1700 zł 
CEGŁA dziurawka kl. 50 — 2000 zł 
SUPOREKS 24X24X59 — 20 000 zł 
PUSTAK* max kl. 100 — 11 008 zł

te r -# 3

K o l e ż a n c e
CZESŁAWIE FI JOLEK
wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

O J C A

' składają

koleżanki i koledzy 
z Urzędu Gminy Mściwojów

265r-93

P r a c o w n i a

Projektowa
jpMGR INZ. ARCHITEKT! 
fNERZEJ MACIEJEWSKI 
} INŻ. KENSTRUKTER 
TERESA LEŚNIAK 1

MAGNETÓTERAPIA
i INNE ZABIEGI FIZYKALNE

przy złamaniach, 
opóźnionych zrostach kostnych 

(także w opatrunkach gipsowych, 
zespolonych metalami)

wykonuje
JACEK SASINOWSKI 
UL. PIASTOWSKA 3, 

tel. 70-20-81 w. 48 
od poniedziałku do piątku 

w godzinach 13—15
251r-*3



CZWARTEK — 21 czerwca

program I

1.10 „rumiKa w Szwarzwaldzie” (20) 
senai prod. niemieckiej

8.00 To lubię
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach

10.00 „Klub Paradise” (9) serial krym.
11.00 Reportaż
11.30 „Ayzrnut” program wojskowy
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Kwant i film z serii „3-2-1 kontakt”
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.25 „Klinika w Szwarzwaldzie” (20) 

serial prod. niemieckiej
18.10 Magazyn katolicki
18.30 Ściśle jawne
18.45 Żulu Gula
19.00 Tęczowy mini-box
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Klub Paradise” (9) serial krym.
21.15 Opole ’93
22.45 Wiadomości gospodarcze
23.05 Opole ’93
2.00 „Roman i Magda” film fab. tp
3.25 „Emigrant” film dok. ’

program 11

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Zycie w ZOO” serial przyrodniczy
9.00 Studio Dwójki
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.35 Świat kobiet

10.05 Słowa i twarze
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 „Barylęczka” film fab. prod. franc.
13.00 Panorama
13.05 Seans filmowy
13.35 Polski rock
14.00 Bogdan Paprocki — portret
14.50 Cannes ’93 — reportaż
15.20 Film dokumentalny
16.00 Wielka piłka
16.30 Panorama
16.35 Na wizji — pr. Jerzego Bralczyka
16.50 „Życie w ZOO” serial przyrodniczy
17.15 W cieniu Kremla
17.15 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 Fakty
18.30 Panorama
18.35 „Pokolenia” serial prod. USA
19.00 Najemnik 2 — reportaż
19.25 Rock na schodach — „Kama X”
20.00 Portret kompozytora
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.40 „Reąuiem dla laleczki” dramat prod. 

czeskiej
24.00 Panorama
0.05 Joan Jones — reportaż

PIĄTEK — 25 czerwca

program I

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.20 Domowe przedszkole

10.00 „Kuzyn Pons” film z Jeanem Gą
binem

11.45 Kwadrans na kawę
12.00 Wiadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Największe wydarzenia XX wieku
18.00 Każdy ma prawo
18.20 Randka w ciemno
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 „Kobiety i mężczyźni” film fab. 

produkcji USA
21.15 Opole ’93
22.45 Wiadomości
23.50 Opole ’93
2.00 „Komediantka” (17) serial tp
2.55 Siódemka w Jedynce

program II

8.00 Panorama
8.05 Program lokalny
8.35 „Batman” (3) serial animowany
9.00 Studio Dwójki
9.10 „Kate i Allie” serial komediowy
9.35 Świat kobiet

10.05 Program publicystyki kulturalnej
10.45 Przeboje Dwójki
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.10 Animals
12.00 Studio Dwójki
12.10 Program publicystyki kulturalnej
13.00 Panorama
13.05 „Australijczycy” film prod. austra

lijskiej reż. John Power
14.00 Program muzyczny
15.30 Film dokumentalny

6 _  Sazeta Jaworska

mm
16.00 Klub Yuppies? :pr. dla młodzieży
16.30 Panorama
16.35 Sport — magazyn żużlowy
10.50 „Batman” (2) serial animowany
17.20 „Kate i Allie” serial prod. USA
17.45 Święto morza
18.00 Fakty
18.20 Antena 5
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny
22.20 „Chwasty” dram. obycz. prod. USA 
0.40 Teatr sensacji: „Żegnaj laleczko” (3)

reż. Raymond Chandler

SOBOTA — 26 czerwca

program I

7.30 .Blok programów rolnych
8.35 Wszystko o działce
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno
9.35 5-10-15 oraz film „Mama Nic” (4)

11.00 „Ikar” film dokumentalny
11.50 „Trwoga” film dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Sceny i obrazy
12.40 „Odyseja zwierzęca” serial dok.
13.30 Dookoła rock’n’rolla magazyn 
13.59 Walt Disney przedstawia: „Super

Baloo” i „Niebezpieczny szlak” (2)
15.05 Teatr telewizji: William Szekspir 

„Poskromienie złośnicy”
17.00 Teleexpress
17.25 „Detektyw w sutannie” serial krym.
18.10 Studio sport
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.31. „Zazdrość” film fab. prod. USA
21.30 Opole ’93
22.45 Wiadomości
23.00 Opole ’93

1.05 „Dillinger” film fab. prod USA
2.15 „Komediantka” (8) serial tp
3.10 Program rozrywkowy

program II

7.30 Kaliber ’93 — magazyn filmowy
8.00 Panorama
8.50 Ulica Sezamkowa
9.05 Program w języku migowym
9.25 Lekcja języka migowego
9.30 Powitanie — małe ojczyzny
9.40 Wspólnota w kulturze

10.00 Co słychać
10.40 Małe ojczyzny
10.50 Róbta co chceta
11.15 Benny Hill
11.45 Seans filmowy
12.15 Małe ojczyzny
12.20 Teleturniej
13.00 „Holiday on ice” w Polsce
13.30 Lekarz domowy
13.50 Co jest grane?
14.00 Rody Polskie
14.30 Studio sport
15.20 Zwierzęta świata
15.50 Małe ojczyzny
15.55 Listy z Europy
16.25 Losowanie totalizatora
16.30 Panorama
16.45 „Pełna chata” serial USA
17.10 Wielka gra
18.30 Halo dzieci
18.35 „Szyfry” — akademia polskiego 

filmu
20.00 Małe ojczyzny
20.30 Wielki sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę
21.35 Benny Hill
22.10 „Banita” (3) serial prod. kan.-franc.
22.50 Małe ojczyzny
23.10 „Dowodzenie w piekle” film USA

NIEDZIELA — 27 czerwca

program I

7.00 Podwodna odyseja ekipy kapitana 
Cousteau serial dok. prod fran.

7.45 Rolnictwo na świecie
7.55 Przystanki codzienności 
8.15. Notowania
8.40 Polskie ZOO (powt.)
9.00 „Baw się z nami” pr. dla młodych 

widzów oraz film „Dusty” (12-ost.)
10.25 „Tajemnice złotej rzeki” film dok.
11.20 W kinie i na kasecie
11.40 Tydzień — magazyn rolniczy
12.25 Telewizyjny koncert życzeń
12.25 Teatr dla dzieci
13.45 Z kamerą wśród zwierząt
14.00 „Zegnaj Rockefeller” (11) serial tp
14.55 Wiosna nasza — teos — film dok.
15.30 Sto pytań do...
16.15 Country Ameryka — autor czy 

wykonawca
17.00 Teleexpress
17.30 „Dynastia” serial prod. USA

18.20 Studio sport
19.00 Wieczorynka

19.30 Wiadomości
20.15 „Klejnot w koronie” (5) serial
21.10 Kabaretowa lista przebojów
22.00 Sportowa niedziela ,
22.45 Program muzyczny
23.15 Gorąca linia
23.25 „Rudobrody” film fab. prod. jap. 

reż. Akira Kurosawa
2.20 „Komediantka” (9-ost.) serial tp
3.15 Program muzyczny

program II

8.00 „Tajemniczy opiekun” serial anisn.
8.20 „Klejnot w koronie film dla nie- 

słyszących
9.15 Słowo na niedzielę (dla niesłysz.)
9.20 Powitanie

• 9.30 Program,lokalny
10.30 Bogusław Kaczyński zaprasza
12.00 Rodzinny bumerang serial prod. 

angielsko-australijskiej
12.45 Krakowskie legendy
13.00 Podróże w czasie i praestrzeni
14.10 Zwierzęta wokół nas
14.40 Koncert roku
15.00 Wydarzenie tygodnia
15.30 Godzina z Hanną Barbera
16.30 Panorama
16.40 „Cudownie lata” serial USA
17.10 „Mój Fredro” — teatr w kadrze
19.30 Halo dzieci
18.35 „Miłość wśród złodziei” kom. krym.
20.10 Studio sport — piłka ręczna
21.00 Panorama
21.35 Kolo fortuny
22.10 Był czas „Hybryd”
23.25 „Joan Jonas” (3) reportaż
24.00 Panorama

0.((5 „Partum z wypożyczalni ludzi” film 
Krzysztofa Wojciechowskiego

PONIEDZIAŁEK — 28 czerwca

program I

12.00 Wiadomości
12.15 „Dynastia” serial USA
13.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Magazyn reporterski
18.00 „Imperium pana Brittasa” serial
18.30 Magazyn reporterski
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Teatr telewizji: „Justyn! Justyn!”
12.45 Piosenki z Kabaretu Olgi Lipińskiej
22.05 Program publicystyczny
22.30 Prosto z Belwederu
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Wieczór z...
23.45 Gorąca linia
24.00 „Die Kinder” (5)

0.55 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego
1.55 „Lorca — śmierć poety” (5)

I_______________ __________ _
program II

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
3.45 „Nowe przygody Calineczki”
9.05 Zadziwiający świat zwierząt
9.35 „Pokolenia” serial USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 Kino letnie
15.30 Dni polskiego sportu
16.00 Panorama
16.05 „Droga do Lhassy” film dok.
16.30 Lato w Polsce
16.50 Polska Kronika Filmowa
17.00 Przegląd kronik filmowych
17.30 „Pokolenia” serial USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama
18.00 Fakty
18.35 Koło fortuny
19.09 „Kosmiczny wyścig" (1)
20.00 Allo, allo” serial komediowy
20.30 Auto — magazyn
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 „Seks — skandal po amerykańsku” 

film fab. prod. USA
23.40 Noc i stres
24.00 Panorama

WTOREK — 29 czerwca

program I 

T2.00 Wiadomości
12.15 „Gliniarz i prokurator" (1) s^flul
13.40 Telewizyjny leksykon humoru

14.40 Letnie MTV
L I?  „Kciążą Dućkula” (2) serial
16.05 Program dla dzieci — Szymon Ko

byliński
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport
18.00 „Spencer” (2) serial komediowy
18.30 Śtudio sport
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
19.55 7 minut dla ministra pracy
20.15 „Gliniarz i prokurator” (1) serial
21.45 Studio Europa
22.30 Co nowego?
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 „Sen Staszka w Teheranie” rep.
23.50 Gorąca linia '
0.05 „Człowiek z kwiatem w ustach” 

film fab. prod. polskiej 
0.50 Teatr Telewizji: „Miesiąc na wsi”

program II

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w Dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Anette” serial animowany
9.10 Truskawkowe studio
9.35 „Pokolenia” serial USA

10.00 Wakacje w Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 „Młodzieńcze lata Chaplina (1)
15.30 Galeria Dwójki
16.00 Panorama
16.05 Broń XX wi^ku (1)
16.30 Lato w Polsce s
17.00 Moja wiara
17.30 „Pokolenia” serial USA 
18.03 Fakty
18.35 Koło fortuny
19.05 Legendy filmu: Steven Spielberg
20.00 Robert Cray: koncert w Hammer - 

smith
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 „Cudza krew” (1) serial
22.35 Słowa i twarze
23.15 Kontakt... prawdziwy — Toruń ’93
24.00 Panorama

ŚRODA — 30 czerwca

program I

12.00 Wiadomości
12.15 „Zawód policjant” (1) serial
13.15 „3-2-1 kontakt”
13.45 Gra muzyka
14.00 Przeszłość, przyszłość
14.30 Szaleństwa medycyny (1)
14.45 Tak jak w kinie
15.05 Język angielski dla dzieci
15.15 „Książę Duckula” (3)
16.05 Program dla dzieci
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Kolej rzeczy — pr. publicystyczny
18.20 „Klinika w Szwarzwaldzie”
18.45 Kolej rzeczy (cd.)
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.15 Studio sport
22.05 Legendy gitary (8)
22.45 Wiadomości
23.00 Muzyczna Jedynka
23.05 Program publicystyczny
23.45 Gorąca linia
24.00 „Pogrzeb kartofla” dramat tp
1.40 Mini portret
2.00 „Białe tango” (6)

program II

7.30 Panorama
7.35 Wakacje w dwójce
8.05 Program lokalny
8.35 Wakacje w Dwójce
8.45 „Przygody Hucka Finna” serial
9.10 Wideojunior
9.35 „Pokolenia” serial USA

10.00 Wakacje W Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 Panorama
11.05 Wielkie nadzieje (4) serial
15.30 Sport
15.45 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
16.00 Panorama
16.05 Artysta i jego świat
16.35 Lato w Polsce
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 Skrzydła bliżej marzeń
17.30 „Pokolenia” serial USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panorama 
18.03 Fakty
18.35 Kolo fortuny
19.05 Świat kobiet XX wieku
20.10 „Wielkie nadzieje” (4) serial
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „Sara” (1) serial komediowy
22.30 Teatr telewizji: „Zemsta”
0.15 Panorama



m m m
dla każdego

„Usprawiedliwieni tedy z wiary, pokój 
mamy z Bogiem”.

List do Rzymian 5, 1
Nawrócony chrześcijanin miał rozmowę 

ze swym kolegą z czasów'wojny. Ten usi
łował bronić „swej wiary”. Nie chciał uz
nać, że każdy człowiek z natury jest grze
sznikiem, a tym samym jest wrogiem 
Boga. Opowiedział też, jak kiedyś na uli
cy jakiś młodzieniec rzucił mu pytanie: 
„Czy ma pokój z Bogiem?”. Na co on od
powiedział: „Człowieku, co ty sobie my
ślisz?! Jeszcze nigdy nie miałem sporów z 
Bogiem”.

Podobnie może myśleć niejeden z Czy
telników. Ale o to w tym pytaniu w ogóle 
chodzi. Wielu ludzi jest z Boga zadowolo
nych i nie zarzuca Mu niczego dopóty, do
póki w ich życiu wszystko przebiega 
zgodnie z ich życzeniem. Ale skoro tylko 
w ich życie wkroczy jakaś choroba, nie
szczęście lub śmierć, wówczas wysuwają 
zarzuty przeciw Bogu i stawiają pytanie: 
„Czy to ma być Bóg miłości?”. To grzech 
czyni człowieka wrogiem Boga. Biblia, 
Słowo Boże mówi, że z natury jesteśmy 
wszyscy „bezbożnymi” i „wrogami Boga” 
(Rzym. 5,6.10). A więc pytanie: „Czy po
siadacie pokój z Bogiem?” ma swoje uza
sadnienie.

Czy wierzycie, że dla Was Jezus Chry
stus dokonał na krzyżu Golgoty Bożego 
dzieła odkupienia? Czy wyznaliście przed 
Bogiem swoje grzechy? Jeżeli ktoś uczy
nił to szczerze ze serca pokutującego, to 
na podstawie dzieła Jezusa został uspra
wiedliwiony i ma pokój z Bogiem.

ks. ROMAN KLUŻ

OGŁOSZENIA

PARAFIA Sw. MARCINA 
Msze iw. w niedzielę: 7.09, 3.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 1115 (suma), 
14.38, 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni pow
szednie: msze św. 3.30, 7.00, 18.08.

Kancelaria parafialna przy kościele czyn
na jest w dni powszednie w godz. 10—1J 
1 10—17.
PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, 
środę i sobotę od godz. 18
Kościół Miłosierdzia Boże*.-?

7.00 (godzinki), msze św. 7.̂ 0, 9.00, 10 Sfl, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 10.80. 
W tygodniu msze św. 7.00 1 18.80.
Kościół św. MaksymMlaofi 

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 1 18.38. 
EWANGELICKO-AUGSBURSKA 
PARAFIA 
Kościół Pokoju:
Nabożeństwa w niedzielę 20 i 27 czerwca 
o godzinie 8.30.

J i i f S
— RADOSŁAW KRZYSZTOF . 

SIEWIERSKI
ur. 13.05.93, s. Krzysztofa i Katarzyny

— PRZEMYSŁAW JAKUB STASZCZYK 
ur. 11.05.93, s. Waldemara i Edyty

— RYSZARD MICHAŁKÓW 
ur. 15.0593, s. Józefa i Anny

— BARTOSZ JAKUB SKULSKI
ur. 11.05.93, s. Ireneusza i Agnieszki

— IRENA POPIOŁEK .
ur. 15.05.93, c. Zdzisława i Wiesławy 
JAROSŁAW LESZEK WRONA 
ur. 5.05.93, s. Leszka i Czesławy

— MARTA MONIKA KOPIEC
ur. 13.05.93, c. Grzegorza i Anny

— WOJCIECH JERZY HUCAL 
ur. 28.04.93, s. Andrzeja i Ewy

— MIKOŁAJ WIKTOR GAWŁOWSKI 
ur. 24.04.93, s. Artura i Joanny

— EWELINA MARIA KRZĄSTEK 
ur. 14.05.93, c. Edwarda i Lidii

— MARCIN ŁUKASZ MIŁOŃ
ur. 21.05.93, s. Jarosława i Doroty

— JOANNA WŁODARSKA
ur. 19.05.93, c. Andrzeja i Wiesławy

— KAROLINA STYCZEŃ
ur. 12.05.93, c. Adama i Iwony

— KATARZYNA. ANNA HUCAŁ 
ur. 18.05.93, c. Ryszarda i Grażyny

— PAULINA MAŁGORZATA JANISIÓW 
ur. 20.05..93, c. Krzysztofa i Beaty

— DARIUSZ MATEUSZ WITKĘ 
ur. 15.05.93, s. Piotra i Beaty

l BOLKOWA

Urząd Skarbowy w Kamiennej Górze 
informuje, że kwoty nadpłat, wykazane 
przez podatników, którzy złożyli zenanie 
podatkowe za rok 1992 po dniu 16 kwie
tnia, a przekraczające kwotę 10 000 zł, 
zwracane są drogą pocztową. Nadpłacone 
kwoty zostaną podatnikom' doręczone 
przez listonosza do domu. Kwoty nadpłat 
niższe od 10 000 zł można odbierać w ka
sie Urzędu po okazaniu dowodu tożsa
mości.

Podjęta forma zwrotu przyjęta została 
w związku z ogromnym napływem zenań 
podatkowych po dniu 15 kwietnia. Zwro
ty nadpłat z tego okresu spowodowały 
tworzenie się kolejek przed kasą Urzędu. 
Aby przyspieszyć pracę, a także zaoszczę
dzić czas podatników, wykorzystano do 
prac po wstępnym sprawdzeniu zeznań 
podatkowych program komputerowy, us
prawniający przygotowanie danych do 
zwrotu gotówki.

*
Wybudowana została nowa wiata na 

przystanku PKS w Bolkowie. Jak wcze
śniej pisaliśmy, miała ona być podobna 
do tych, jakie wykonano w innych miej
scowościach gminnych, tylko większa. Co 
prawda kształtem im odpowiada, lecz jej 
wielkość jest identyczna, posiada jedynie 
dłuższy dach. Zainteresowani podróżni py
tają, dlaczego nie spełniono wcześniejszych 
zapowiedzi? Na budowę przystanku w 
Bolkowie przewidziano w tegorocznym 
budżecie kwotę 20 min. zł. czyżby okaza
ła się ona niewystarczająca.

*
28 czerwca rozpoczną się trzydniowe ob

chody Dni Bolkowa. Uroczystego otwarcia 
dokona w bolkowskim Rynku Burmistrz 
Gminy i Miasta, przekazując organizato
rom symboliczny klucz do bram miej
skich. Przez trzy dni mieszkańcy będą 
mogli uczestniczyć w zorganizowanych w 
różnych częściach miasta imprezach. Naj
efektowniej zapowiada się końaaący obcho
dy tradycyjny już pokaz ogni sztucznych 
w bolkowskim zamku.

Wydaje się, iż Dni Bolkowa z roku na 
rok są coraz skromniejsze, oczywistym 
uzasadnieniem jest brak pieniędzy w ka- 
sietęgminnej. Jednak szkoda, że ta wielo
letnia tradycja miasta zaczyna podpupa- 
dać.

*
Bolków uzyskał automatyczne połącze

nia telefoniczne z trzema miastami woje
wódzkimi: Jelenią Górą (9-75), Wałbrzy
chem (9-74), Wrocławiem (3-71), a pona
dto z Kamienną Górą (9). Jak się dowie
dzieliśmy, wykręcając numer kierunkowy 
do któregoś ze wspomnianych miast, a na
stępnie odpowiedni numer miejscowy mo
żna uzyskać również połączenie z okoli
cznymi miejscowościami.

*
Niedługo wydana zostanie kaseta video 

poświęcona miastu i okolicy. Została ona 
nakręcona ze środków gminnych i będzie 
miała na celu promocję Bolkowa. Podo
bno ukaże się ona nie tylko w języku 
polskim, ale również niemieckim.

Niedawno wydany został również plan 
Bolkowa; kosztuje jedynie 5 tys. zł. szko
da tylko, że jest praktycznie niedostępny, 
czyżby aż tak było popularne miasto?

Rozpoczęto prace przy porządkowaniu 
terenu wokół przystanku PKS w Świ
nach. Mamy nadzieję, że prace będą prze
biegały szybko i sprawnie. ,

*
Rozebrane zostało nareszcie obskurne 

ogrodzenie przy skrzyżowaniu ulic Wyso
kogórskiej i Niepodległości. Do uporzą
dkowania pozostaje jeszcze teren położony 
tuż za nim. Warto zająć się również 
i tym.

*
Od wielu tygodni bez właściciela pozo

staje dawny kiosk Ruchu przy ulicy Nie
podległości. Czyżby nie było chętnego na 
jego zagospodarowanie? Obecnie kiosk 
wygląda bardzo nieestetycznie, z każdym 
dniem coraz gorzej. Jeżeli nie ma zain
teresowanego jego zagospodarowaniem, 
to może należałoby go rozebrać.

1

Z DOBROMIERZA

27 czerwca na stadionie w Roztoce odbę
dzie się wielki festyn sportowy. Już od 
godziny 10,00 organizatorzy zapraszają, 
obiecując liczne atrakcje.

W programie między innymi: mecz piłki 
nożnej KS Roztoka — KP Wałbrzych 
(godz. 14.00), mecz piłki nożnej o Puchar 
Polski okręgu Wałbrzyskiego Polonia 
Świdnica — Zjednoczeni Żarów (o godz. 
16.00). W trakcie meczów dyskoteka, tur
nieje sportowe, skoki spadochronowe i 
niespodzianki.

Zapraszamy do Roztoki!
*

Radni gminy Dobromierz podjęli osta
teczną decyzję w sprawie odwołania wój- , 
ta gminy. Do 23 czerwca 1993 roku przyj
mowane są podania na to stanowisko. 
Chętni do zajęcia fotela wójta gminy Do
bromierz winni do dnia 28 czerwca br.

i W i m 1  ( i M I N N H  N I E i l E .

do godziny 10.00 złożyć swoją ofertę.
Kandydat powinien być mieszkańcem 

gminy, Dobromierz, posiadać co najmniej 
średnie wykształcenie, mieć staż pracy na 
stanowisku kierowniczym minimum 5 lat.

*

Z MĘCINKI

Zgodnie z obietnicą daną kilka nume
rów wcześniej informujemy, że w pełni 
trwają prace budowlane przy budowie sal 
gimnastycznych w Piotrowicach i Męcin
ce. Jednocześnie prosimy szefów Komite
tów Budowy Sal w obu miejscowościach o 
częstszy kontakt z naszą redakcją i infor
mowanie społeczeństwa gminy o . postępie 
robót, trudnościach i kłopotach.

*
Z natury nie jesteśmy natrętni, ale ocze

kujemy odpowiedzi Pana Wójta z Męcin
ki w sprawie poprawy fatalnego stanu 
drogi w dolnych Piotrowicach. My jeździ
my tą drogą rzadko, ale nasi Czytelnicy, 
którzy nam to zgłaszają, muszą tamtędy 
jeździć codziennie. Konkretnie chodzi o od
cinek koło PGR-u.

*
Nieelegancko, wręcz brzydko wygląda 

posesja budynku oświatowego w Stanisła
wowie. Walące się szopki, zarośnięte 
chwastami okolice nie sprawiają najlep
szego wrażenia. Nie ma chyba wpływu na 
to fakt, że jest to obok trasy dojazdu do 
pracy wójta.

Swego czasu pisaliśmy, że w związku 
z ochroną zbiornika wody pitnej „Słup” 
kanalizowane są wsie Piotrowice, Męcinka, 
Chełmiec. Wiąże się to również z wodocią- 
gowaniem tych wsi.

Postęp prac najlepiej widać w Męcince 
oraz Chełmcu.

*
W Męcince pod numerem 119 mieści się 

stolarnia p. Wojciecha Cyrankowskiego. 
Można tam zlecić wykonanie praktycznie 
wszystkich usług stolarskich, np. Zrobie
nie na wymiar regałów na książki, pawla
cza, szafy wnękowej.

Oprócz tego, wykonuje się tam elemen
ty stolarki budowlanej, listwy profilowa
ne, i... meble pokojowe (zdjęcia do obejrze
nia w naszej redakcji), dł. 4 m, wys. 2,2 m, 
w cenie około 8 min złotych.

KOMORNIK SĄDU REJONOWEGO W JAWORZE 
ul. Klasztorana 5 

59-400 Jawor 
km. 536-92; 565-92; 52-93

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 09.07.1993 r. o godzinie 15.00 

w miejscowości Małuszów 23 gm. Męcinka odbędzie się w trybie ustalonym 
w art. 867 kpc pierwsza licytacja ruchomości należących do dłużniczki; Geno
wefy Pleceta zam. 59-425 Małuszów 23 i składających się z:

Cena
Lp. Nazwa ruchomości oszaco

wana
wywo
ławcza

1 Samochód osobowy marki Dacia 
1300 cm, nr rej. LGR 1620, nr 
podwozia 537888, nr sill.528850

3 000 000 2 250 000

2 Pralka automatyczna BIO-PS668 
zakupiona w 1978 r.

500 000 375 000
3 Telewizor.Jtol. marki „Jowisz” 800 000 600 000
4

5

Kpi mebli kuchennych „Basia”
w okleinie dąb-mat
Kpi mebli — segment uzupeł.

2 000 000 1 500 000

typ Fagus okieina liściasta 
barwiona z wyk. plastik.

10 000 000 7 500 000
6 Kpi wypoczynkowy (2 fot. plus 

wersalka z brązową tapicerką
4 000 000 3 000 000

7 12 krzeseł tapicerowanych ZPM 
im. Gwardii Narodowej w Ra
domsku ,

3 500 000 2 625 000

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczonym 
wyżej. Cena wywoławcza na pierwszej licytacji wynosi 75 procent, a drugiej 
50 procent ceny oszacowana. 27ir-93

redaguje BOGUMIŁ WA8IAK

STONKA

Rozpoczęła się inwazja stonki ziemnia
czanej na plantacje ziemniaków. Chrzą
szczy jest więcej niż w ostatnich dwóch 
latach — takie jest zdanie służb ochro
niarskich. O masowym ataku stonki dono
szą także meldunki Instytutu Meteorologii 
i Gospodarki Wodnej.

Szkody powodują głównie żerujące na 
liściach ziemniaka larwy. Nie zwalczane 
niszczą całkowicie roślinę, na której żyją 
(tzw. gołożer). Stonka bardzo szybko się 
rozmnaża, w sprzyjających warunkach 
może wydać do trzech' pokoleń rocznie. 
Jej zwalczanie jest bardzo trudne, ponie
waż jej cykl rozwojowy jest rozciągnięty 
w czasie, i często trzeba wykonać dwa — 
do trzech oprysków niszczących.

Owad potrafi się uodpornić na zbyt czę
sto stosowany preparat chemiczny, więc 
drugi zabieg wykonuje się innym prepara
tem. Jak mówią fachowcy, przyczyną ma
sowego występowania stonki jest fakt, że

nie wyniszczono w dostatecznym stopniu 
chrząszczy letnich, Susza na polach spo
wodowała, że ziemniaki na polach wcze
śnie dojrzały, i większość rolników nie 
stosowała w ubegłym roku powtórnie 
środków przeciw stonce. Taka łagodna 
zima sprzyjała zimującym w ziemi chrzą
szczom.

Każdy, kto handlując środkami ochrony 
roślin twierdzi, że któryś z nich jest naj
lepszym i jedynym, to kłamie. Skutecz
ność środków służących do zwalczania 
stonki zależy również od podanych wcze
śniej warunków. Dość szczegółowo infCf- 
mowałem kilka numerów wcześniej o naz
wach, dawkach, cenach i terminach stoso
wania poszczególnych środków, dlatego 
tym razem sobie to daruję.

Wniosek jest jeden, trzeba stonkę zwal
czać. Już wcześniej przy kilku okazjach 
pisałem, że w rolnictwie i uprawie działek 
nic nie dzieje się nagle, i często występo
wanie chorób i szkodników narasta i roz
poczyna się w czasie, gdy o tym nie wie
my. Dlatego też nie zawsze moje publika
cje dotyczą aktualnego czasu i okresu. 
Znacznie częściej dostarczają Czytelniko
wi pełnej wiedzy na temat danej choroby 
czy szkodnika licząc się z tym, że nie jest 
na czasie.

Większe wyjaśnienie dotyczy mojej pu
blikacji na temat zwalczania mączniaka 
jabłoni. Oczywiście, że zwalczamy go od
powiednio wcześniej, nie zaś w czerwcu w 
momencie występowania. Pisałem o peł
nej ochronie licząc na to, że publikacja ta 
przyda się w przyszłości.
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KALUUOSKUP SPORTOWYZakończyli rozgrywki piłkarze III ligi 
dolnośląskiej. W ostatniej kolejce zespól 
jaworskiej Kuźni z trudem zremisował na 
wyjeździe w Oleśnicy z Pogonią 1:1. Bram
kę wyrównującą nasi piłkarza zdobyli w 
ostatniej minucie meczu, a jej strzelcem 
był Roman Szeliga.

Awans do II ligi wywalczyli piłkarze 
Chrobrego Głogów, a do klasy międzyokrę- 
gowej spadły Stal Chocianów, Orzeł Ząb
kowice i wcześniej wycofany z rozgrywek 
Górnik Wałbrzych. W nowym sezonie III 
ligi ujrzymy ponownie Leehię Zelona Góra 
oraz drużyny beniaminków: Ravii Rawicz, 
Zjednoczonych Żarów i Polonii Wrocław.

Na podsumowanie występów' naszych 
trzecioligowców przyjdzie czas; dziś jedno 
jest pewne, że nasz zespół miał najgorszy 
sezon w dotychczasowych rozgrywkach. 
Tylko dzięki temu, że piłkarze Lechii Dio- 
ra Dierżoniów pozostali w II lidze, degra
dacja nie objęła naszego zespołu. Smutne 
to, ale pra..‘dziwę.

*
Organizatorzy turnieju piłkarskiego do 

lat 20 za naszym pośrednictwem .serdecz
nie zapraszają na stadion miejski sympa
tyków „kopanej” w sobotę i niedzielę, 26 
i 27 czerwca, już od godzin przedpołudnio
wych. Oto rozkład meczów. ,

Sobota, godzina 10, eliminacje zespo
łów'w dwóch grupach. W grupie pierw
szej zagrają: PC Maroeuil (Francja), Ami- 
co Lubin i reprezentacja „Ziemi Jawor
skiej”, natomiast w drugiej grupie Chrobry 
Głogów, KP Wałbrzych i gospodarze, Kuź
nia. W sobotę o godzinie 10 grają: Maro- 
euii — Amico; o godzinie 11.30 Chrobry 
— Kuźnia, 14.30 Amico — reprezentacja 
„Ziemi Jaworskiej”, o godzinie 13 KP Wał
brzych — Chrobry; o godz. 17.00 reprezen
tacja „Ziemi Jaworskiej” — Maroeuil i o 
godzinie 18 Kuźnia — KP Wałbrzych.

Regulamin przewiduje meeze elimina
cyjne 2 razy 25 minut, natomiast mecze fi
nałowe 2 razy 30 minut. W niedzielę, już

na godzinę 10.30, zaplanowano mecz old- 
bojów połączonych drużyn francuskiej i 
Kuźni przeciwko oldbojom Legnicy. Na 
godzinę 14.30 zaplanowano mecz o III— 
—IV miejsce. Prezentacja zespołów odbę
dzie się o godzinie 16, natomiast mecz fi
nałowy odbędzie się o godzinie 16.30. Po 
zmaganiach boiskowych wszystkie ekipy 
udadzą się na jaworski Rynek, aby obej
rzeć wybór najpiękniejszej Jaworzanki. 
Szczególnie gościom francuskim organi
zatorzy pragną pokazać tę wspaniałą im
prezę. Wejście na imprezę na wszystkie 
mecze jednego dnia kosztować będzie tylko 
5 tysięcy złotych.

*
Juniorzy młodsi trenera p. Mieczysława 

Bieniusiewicza w rewanżowym meczu o 
mistrzostwo makroregionu zremisowali 
0:0 we Wrocławiu ze Śląskiem. Niestety,
po porażce u siebie 0:2 odpadli z dal
szych rozgrywek.

*
*

Bardzo niesportowo, wręcz skandalicz
nie zachował się na boisku piłkarskim w 
Gniewkowie Sławomir Pietruszka, piłkarz 
Granitu Borów (dawniej Kuźni), który w 
niedzielę 13 czerwicą br. podczas meczu z 
Koksochemią Wałbrzych uderzył w twarz 
sędziego zawodów. Incydent miał miejsce 
w 65 minucie meczu, kiedy to sędzia za
wodów ukarał tego zawodnika czerwoną 
kartką, Gospodarze prowadzili wtedy w 
meczu 1.0.

W tej sytuacji sędzia zawody przerwał, a 
dalsze sankcje — ukaranie klubu i piłka- 
rza-chuligana — nałoży wałbrzyski OZPN

prowadzący rozgrywki ligi okręgowej. 
Wielu fachowców od piłki i sympatyków 
klubu mocno ubolewa nad tym faktem, 
bowiem zespół Granitu w dotychczaso
wych rozgrywkach miał dobrą opinię, a 
teraz może wiele stracić.

*
Zakończyli rozgrywki piłkarze ligi okrę

gowej (grupa legnicka). W ostatniej kolej
ce spotkań Park Targoszyn zremisował 1:1 
u siebie z Odrą Ścinawa, a drugi nasz ze
spól. Rodło' Granowice, uległ po wyrów
nanym meczu Chrobremu II w Głogowie 
4:6.

W końcowej tabeli zespół Rodła zajął 
ostatecznie piąte miejsce z dorobkiem 28 
pkt, bramki 45:48, a Park jedenaste z 23 
pkt (33:52). W grupie zwyciężyli piłkarze 
Mieszka Ruszowice przed Odrą Ścinawa 
i Zrywem Kotla. ,,

*
Co słychać u siatkarek Olimpii Jawor? 

Z tym pytaniem zwróciliśmy się do kie
rownika I zespołu p. Sebastiana Jakubow
skiego. — Obecnie — powiedział p. Seba
stian — zespoły siatkarek ciężko nie tre
nują, zajęcia odbywają się w ramach za- 
jrć szkolnych. Począwszy od 9 sierpnia 
wszystkie grupy rozpoczną przygotowania 
do rozgrywek w sezonie 1993-94 pod okiem 
trenerów, pań: Marty Czyczersktej i Doro
ty Wojtowicz, oraz trenera-koordynatora p. 
Leszka Chrzanowskiego.

Natomiast 15 sierpnia 40-osobowa grupa 
siatkarek wyjedzie na 2-tygodniowy obóz 
kondycyjno-szkoleniowy do Mieroszowa. 
Początek rozgrywek zaplanowano na dru
gą połowę września br.

Zakończyli rozgrywki piłkarskie , junio
rzy klasy „M”. Zekpfflł trenera p. Zbigniewa 
Bieli i kierownika drużyny p. Jerzego 
Stańczaka ostatecznie zajął siódme miej
sce z dorobkiem 23 pkt bramki 38:36, w 
26 meczach. Najwięcej bramek w sezonie 
strzelili: Jacek Moczek i Piotr Maiek po 5, 
oraz Mariusz Bajek 4. Ogółem w rundzie 
jesiennej i wiosennej występowało 23 za- 
za wodnikćw. Wszystkie mecze rozegrał Ale
ksander Olanin, oprócz niego najczęściej 
na boisku występowali: Radek Zysnarski, 
Olek Olanin, Tomek Olecki, Wojtek 
Zbróg, Krzysiek Ruszczak, Mariusz Ba
jek, Darek Stańczak, Piotr Małek, Rafał 
Majka. Andrzej Paździor, Jacek Moczek, 
Piotrek Smyk, Staszek Chłopek i Krzy
siek Bolek. Do wyróżniających się zawod
ników należeli: Olanin, Olecki, Stańczak, 
Zbróg, Maleli i Zysnarski. Największe po
stępy zdaniem trenera poczynił Rafał Maj
ka.

W nowym sezonie z drużyny ubędzie 5 
piłkarzy, którzy przekroczyli wiek junio
ra: Olecki, Moczek, Ruszczak, Stańczak i 
Stefaniak. Trener i kierownik zespołu za 
naszym pośrednictwem serdecznie dzięku
je dyrekcji i nauczycielom szkół z ulic 
Wrocławskiej i Kuzienniezej za okazywaną 
pomoc i duże wyrozumienie w stosunku 
do swoich uczniów-piłkarzy.

*  i A

Jak nas poinformowali organizatorzy 
turnieju piłkarskiego Jawor ’93 reprezen
tacja zaprzyjaźnionego klubu sportowego 
FC Maroeuil z Francji przybędzie do na
szego miasta już w piątek 25 czerwca br. 
z prezydentem klubu p. Nowakiem, szefa
mi francuskiej Izby Rzemieślniczej z 
Arras i p. Francisem Finetem na czele. 
Licząca 48 osób ekipa francuska zamiesz
ka na terenie bursy przy ulicy Staro ja
worskiej.

— PACE PSR 900
— PACE PSR S00
— AMSTRAD 320
— ASTRA SRT 75
— CX 95A
— PROSAT 500
— SAMSUNG 

Vortec
— CX 200
— Obrotnica

ANTENY SAT W CENIE HURTO
WEJ. NAJTANIEJ W POLSCE!

OSTATNIA OKAZJA PRZED 
VAT-em!

„TELSAT” tei./fax 70-34-36
— 5 200 000 zł
— 4 800 000 zł
— 4 500 000 zł
— 4 400 000 zł
— 4 100 000 zł
— 3 700 000 zł

— 3 400 000 zł
— 16 000 000 zł
— 1 550 000 zł

275r-93

OGŁOSZENIA drobne

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam komfortowe M-4. Otelefon 
70-42-56. . S48{,‘93

Poszukuję garażu do wynajęcia w oko7 
licach ulicy Mickiewicza lub B. Getta. 
Kontakt: Zakład Krawiecki, ul. Grunwal
dzka 17 (róg Poniatowskiego) w godzinach

549d-93

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 125p, rok produkcji 
1989. Telefon 70-26-48. S46d-93

RÓŻNE

Formy kauczukowe do produkcji: zniczy, 
sztukaterii, krasnali itp. Tel. 70-45-29.

544U-93

Komputer Atari 65 XE — bogate wypo
sażenie. Telefon 70-45-29. 545d-93

Gazeta Jaworska — tygodnik 
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury 
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48 
Biuro ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i świat) 
Druk. Wrocł. Zakłady Graficzne 
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4 

Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo skra

cania tekstów oraz zmian tytułów 
Za treść ogłoszeń redakcji 

nie odpowiada

Listy, sygnały 
opinie...

Uprzejmie proszę Szanownych Panów z 
redakcji „Gazety Jaworskiej” o przyjście 
nam, mieszkańcom domów przy ulicy Sta
lowej, z pomocą.

Problem ten był już kilka razy na ła
mach gazety poruszany, ale, jak dotych
czas, bez żadnego efektu. Chodzi nam kon
kretnie o położenie dywanika asfaltowego 
na odcinku około 400 m. Nadmieniamy, że 
na środku tego odcinka jest już taki asfal
towy dywanik o długości około 25 m, a da
lej błoto, dziury, nierówności itd. W przy
padku opadów powstają tu niezliczone ka
łuże, niemożliwe do przebrnięcia suchą 
nogą, zaś w przypadku pogody słonecz
nej — tumany kurzu.

Wiemy, że są problemy finansowe, ale 
jeśli można, to prosimy o wizytację i kon
kretną informację — kiedy będzie to moż
liwe do zrobienia.

*
Pan Mirosław Barski, mieszkaniec domu 

przy ulicy Stalowej poinformował nas, 
oburzony, o kolejnym „wyczynie” młodo
cianych chuliganów. Znowu porysowali 
oni karoserie samochodów stojących na 
poboczu ulicy Piastowskiej. Jak dotąd, 
uchodzi im to bez kary...

* r
Warto byłoby, aby odpowiedzialne za 

stan dróg służby zajęły się chwastami, za
rastającymi pobocze szosy przy, wyjeździe 
z miasta w kierunku Bolkowa. Śą tak wy
sokie, że skutecznie ograniczają widocz
ność.

*
Za pośrednictwem „Gazety Jaworskiej” 

uczniowie klasy Id Szkoły Podstawowej nr 
7 pragną podziękować ludziom dobrej woli 
i serca — p. Stanisławowi Furtakowi, p. 
Danucie Wojnarowicz, p. Bożenie i Tadeu
szowi Zielińskiemu, p. Janinie Dydak, p. 
Krystynie Baczyńskiej, oraz wszystkim 
tym, którzy pomogli zorganizować „zielo
ną szkołę” w ośrodku wczasowym w Gro
bli. Zapewniamy Was, że wróciliśmy wy
poczęci i zadowoleni.

Dziękujemy również p. Ignacowi Purga- 
łowi, p. Leszkowi Dąbrowskiemu, p. Ja
nuszowi Drabikowi i p. Jerzemu Angłi- 
szowi za zorganizowanie Dnia Sportu z 
okazji Dnia Dziecka. Pragniemy dodać, że 
nasi rodzice nie szczędzą na dobrą i kształ
cącą akcję. Życzymy wszystkim dużo zdro
wia, wytrwałości i uznania w środowisku.

*
Od pewnego czasu w prawie każdy sło

neczny dzień można oglądać wiszące na 
sznurkach między jedynymi słabymi drze
wami za blokiem nr 4 przy ulicy Wieniaw
skiego różne ciężkie rzeczy. Można tam na
wet zobaczyć kołdry i poduszki. A bied
ne drzewa cierpią — w milczeniu.

Może Spółdzielnia Mieszkaniowa pomo
głaby bezradnym lokatorom, amatorom 
wiejskich przyzwyczajeń, w zrobieniu od
powiedniejszych wsporników do wiesza
nia? Są już takie obok bloków nr 5 i 6. 
Może ujawni się ich wykonawca? A co na 
to strażnicy przyrody? (Stała Czytelniczka)

B afffeS R  s p r z e d a ż  ś r o d k ó w
OCHRONY ROŚLIN

59-422 PIOTROWICE 27 k. JAWORA — woj. Legnickie 
Telefony: 18-76 Piotrowice i po godz- 15 42-18 Jawor

o f e r u j e :

Magazyn czynny codziennie w godz. 7—-15, w soboty 7— 13

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ 
LOKATORSKO-WŁASNOŚCIOWEJ W JAWORZE

o g ł a s z a

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
(licytacja)

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 
STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ SPÓŁDZIELNI MIESZKANIOWEJ

Nieruchomość zabudowana o powierzchni 900 m2, oznaczona jako działka 
340/2 położona w Jaworze przy ulicy Witosa 2. Cena wyw. 400 000 000,— złotych.

Przetarg odbędzie się 29 czerwca 1993 r. o godz. 13.00 w siedzibie Spółdzielni. 
Termin wpłacania wadium upływa 29 czerwca 1993 r. o godz. 12.00. Wpłacone 
wadium zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca 
wadium przetarg wygra, lub zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca wadium prze
targu nie wygra. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy nabycia własności w ustalonym terminie — spowoduje przepadek 
wpłaconego wadium.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu w części lub w całości bez 
podawania przyczyn. Bliższych informacji udziela dział inwestycji pok, nr 3, 
tel. 70-20-78 w. 208. 273r-93

SYGNAŁY TELEFONICZNE

O kosę wołają widoczne z ulicy Mickie
wicza i Dąbrowskiego chwasty, bujnie ro
snące koło nowego mostu.

*
Odcinek chodnika Armii Krajowej (od 

szkoły nr 3 do nr 5) jest bardzo brudny. 
Pełno tu kapsli i innych śmieci. Czas to 
posprzątać.

*
Pawilon handlowy (m.in. bar „Zacisze”) 

na os. Przyrzecze obniża estetykę zabudo
wy. Braki tynków i zacieki na elewacji 
świadczą o tym.

4
Doczekała się realizacji notatka w L i

stach, sygnałach...”. Wycięto zniszczone i 
uschnięte drzewo sprzed budynku sporto
wego „Yictorii”. Dziękujemy.

*

Zadowoleni są mieszkańcy ulicy Mary
sieńki, bowiem Urząd Miasta rozpoczął 
budowę drogi od ulicy Starojaworskiej. 
Prace są już zaawansowane. Być może dro
gą tą będzie kursował autobus?

*
Przydałby się przegląd przystanków 

WPK. Na słupkach pojawiają się nowe roz
kłady jazdy, a nikt nie usuwa starych lub 
zniszczonych. Służymy przykładem: przy
stanek „14” na ulicy Armii Krajowej.

*
Prosimy o wywieszenie w poczekalni 

PKP rozkładu jazdy pociągów wyjeżdża
jących i przyjeżdżających z Wrocławia i 
Legnicy. Kiedyś takie rozkłady jazdy wi
siały w naszej poczekalni.

Podróżni

— Decis 0,25 1 — 105 000
— Decis 0,5 1 — 170 000
— Decis 1 1 — 310 000
— Karate 0,25 1 — 85 000
— Karate 0,1 1 — 50 000
— Karate 1 1 — 310 800
— Fastac 0,25 1 — 150 Ó00
— Sumi Alpha 0,5 1 — 150 000
— Sherpa 1 1 — 260 000
— Metasystox 1 1 — 310 000
— Sandofan 1 kg — 270 000
— Dithane 1 kg — 143 000

— Ridomil 1 kg — 275 000
— Granstar 8 kg — 95 000
— Buracyl -1 kg — 550 000
— Actellit 1 1 — 450 000
— Insol 4 1 1 — 31 500
— Insol ZBR 1 1 — 24 000
— Saletra wapń.

magnezowa 5 1 — 50 000
— Saletra wapń.

magnezowa 10 1 — 100 000
— Sznurek

rolniczy 1680 mb. — 105 000


